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O RAPORCIE 
ISTOTA RAPORTU 

Raport o stanie Miasta Kraśnik za 2023 rok w sposób przekrojowy 
prezentuje kluczowe obszary funkcjonowania miasta. Jest 
podsumowaniem działań realizowanych w omawianym okresie  
w wieloaspektowym ujęciu. Prezentuje m. in. realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał Rady Miasta Kraśnik oraz budżetu 
obywatelskiego. Został opracowany zgodnie z wymogami art. 28aa 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.).  

STRUKTURA RAPORTU – SEGMENTY TEMATYCZNE 

W związku z pozytywną oceną formy Raportu, analogicznie do lat 
poprzednich,  został on podzielony na sześć segmentów: 

1. Kraśnik i jego mieszkańcy. Moduł ten, poza krótką prezentacją 
miasta, zawiera zestawienie najważniejszych informacji dotyczących 
ludności, działalności Rady Miasta,  gospodarki lokalnej, 
infrastruktury, przestrzeni i środowiska. 

2. Sprawy społeczne i komunalne. Część ta poświęcona została 
sprawom związanym z edukacją, sportem, bezpieczeństwem 
publicznym, mieszkalnictwem i gospodarką odpadami komunalnymi. 

3. Finanse i majątek miasta. Trzecia część prezentuje wykonanie 
budżetu miasta za 2023 rok oraz jego majątek. 

4. Realizacja polityk, programów i strategii. W czwartej części zawarta 
została informacja dotycząca działań prowadzonych w celu realizacji 
przyjętych w mieście strategii, programów i polityk. 

5. Partycypacja i współpraca z mieszkańcami. W bloku piątym 
zaprezentowano zaangażowanie przedstawicieli różnych środowisk   
i społeczności Kraśnika w prowadzone przez Miasto działania oraz 
realizację budżetu obywatelskiego. 

6. Wykonanie uchwał Rady Miasta Kraśnik. Część szósta stanowi 
informację o stanie realizacji uchwał Rady Miasta Kraśnik podjętych  
w 2023 r. 

ZAKRES RAPORTU 

Ustawodawca, nakładając obowiązek przedstawienia raportu o stanie 
gminy, nie definiuje w żaden sposób jego zakresu merytorycznego, formy 
czy objętości.  

Niniejszy Raport stanowi syntetyczny zbiór informacji w ujęciu ogólnym. 
Szczegółowa prezentacja wszystkich działań realizowanych w przestrzeni 
miasta w 2023 roku, jest nie tylko trudna do zrealizowania ze względów 
technicznych, gdyż wymagałaby zaangażowania znacznych środków 
technicznych i potencjału ludzkiego, ale staje się nieuzasadniona  
w sytuacji, gdy do wielu wiarygodnych informacji istnieje już dostęp. 
Jednostki organizacyjne i spółki miejskie corocznie opracowują 
szczegółowe sprawozdania ze swojej działalności. Stanowią one 
uzupełnienie informacji prezentowanych w raporcie i dla 
zainteresowanych są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta,  
w zakładce: Urząd Miasta/Raport o stanie miasta Kraśnik: 
https://www.krasnik.eu/urzad-miasta/raport-o-stanie-miasta-krasnik. 

FORMAT DOKUMENTU I OCHRONA ŚRODOWISKA 

W poprzednich edycjach oswoiliśmy odbiorców z syntetyczną formą 
Raportu. Dokument jest przejrzysty i przyjazny dla czytelnika. Poziomy 
układ stron w formie prezentacji zachęca do odtwarzania na ekranach 
urzadzeń  elektronicznych.  

https://www.krasnik.eu/urzad-miasta/raport-o-stanie-miasta-krasnik
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OGÓLNE INFORMACJE O MIEŚCIE 
POŁOŻENIE ADMINISTRACYJNE 

Położone na Wyżynie Lubelskiej, w południowo-zachodniej części 
województwa lubelskiego, oddalone o około 50 km od stolicy 
województwa – Lublina, miasto Kraśnik jest gminą miejską. Całkowita 
powierzchnia miasta wynosi 26,1 km2. 

 

 

 

 

 

 

 

Kraśnik będący stolicą powiatu kraśnickiego położony jest w jego 
centralnej części. Poza gminą miejską Kraśnik, w skład powiatu wchodzi  
9 gmin: 2 gminy miejsko-wiejskie - Annopol i Urzędów oraz 7 gmin   
wiejskich - Dzierzkowice, Gościeradów, Kraśnik, Szastarka, Trzydnik Duży, 
Wilkołaz i Zakrzówek.  

Miasto Kraśnik ma bardzo charakterystyczny układ przestrzenny. 
Wyraźnie dominujące 2 główne części miasta – Kraśnik Stary (inaczej 
Lubelski lub Dzielnica Stara) oraz Kraśnik Fabryczny (tzw. Dzielnica 
Fabryczna) oddalone od siebie o 6 km, połączone są ulicą Urzędowską  
i skupionymi wokół niej zabudowaniami, w tym osiedlem Piaski. 
Najdalej na wschód miasta wysunięte jest tzw. osiedle kolejowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centralnym punktem Kraśnika jest skrzyżowanie ulicy Lubelskiej  
z ulicami: Jagiellońską, Andrzeja Struga i Mostową w Dzielnicy Starej. 
To w tej części miasta funkcjonuje tzw. „Przystanek Kraśnik”, główny 
węzeł komunikacyjny. 
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POŁOŻENIE GEOGRAFICZNE 

Kraśnik położony jest w południowo-wschodniej części mezoregionu 
Wzniesienia Urzędowskie, wchodzącego w skład makroregionu Wyżyna 
Lubelska, podprowincja Wyżyna Lubelsko-Lwowska. To pogranicze 
dwóch wyraźnie odmiennych od siebie względem krajobrazowym 
mikroregionów geomorfologicznych, rozdzielonych doliną Wyżnicy. 
Miasto leży nieopodal zachodniego skraju Roztocza – krainy geograficznej 
sięgającej aż po Lwów. Roztocze stanowi obszar wyżynny, o dużych 
walorach turystycznych i krajobrazowych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

W niewielkiej odległości od Kraśnika leżą miasta tworzące trójkąt 

turystyczny o znaczeniu krajowym: Kazimierz Dolny, Janowiec i Nałęczów. 

 

POŁOŻENIE KOMUNIKACYJNE 

Kraśnik stał się kluczowym węzłem komunikacyjnym południowo-
wschodniej części kraju. Krzyżują się tutaj dwie ważne drogi  
o znaczeniu krajowym i międzynarodowym – droga ekspresowa S 19, 
stanowiąca część międzynarodowego szlaku „Via Carpatia” 
oraz droga krajowa DK 74. Położenie miasta przy tych szlakach 
komunikacyjnych ma istotne znaczenie dla atrakcyjności inwestycyjnej 
miasta oraz poprawy standardu życia mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraśnik oddalony jest o 65 km od lotniska w Świdniku (Port Lotniczy 
Lublin) oraz 116 km od Portu Lotniczego Rzeszów-Jasionka. 

Miasto leży przy linii kolejowej nr 68 relacji Lublin – Przeworsk. Stacja 
kolejowa usytuowana jest we wschodniej części miasta (ul. Kolejowa). 
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RADA MIASTA KRAŚNIK 
AKTYWNOŚĆ RADY MIASTA KRAŚNIK 

Rada Miasta Kraśnik jest organem stanowiącym - podejmuje decyzje 
w najważniejszych sprawach dotyczących funkcjonowania miasta oraz 
kontrolnym - nadzoruje działania burmistrza, będącego organem 
wykonawczym.  

W 2023 roku w Radzie zasiadało 21 radnych (8 kobiet i 13 mężczyzn). 
Struktura wieku radnych wygląda następująco: 30-39 lat (1 osoba),  
40-49 lat (4 osoby), 50-59 lat (7 osób), 60 lat i więcej (9 osób). 

W 2023 roku odbyło się łącznie 11 sesji Rady Miasta i 61 posiedzeń 
komisji tematycznych. W wyniku prac Rada przyjęła 108 uchwał 
mających wpływ na funkcjonowanie miasta i życie mieszkańców.  
W 2023 roku radni złożyli 221 interpelacji i 18 zapytań. 

  LICZBA SESJI – 11 

  LICZBA PRZYJĘTYCH UCHWAŁ – 108 

  LICZBA KOMISJI – 61 

  LICZBA INTERPELACJI RADNYCH – 221 

  LICZBA ZAPYTAŃ RADNYCH - 18 

  LICZBA PODJĘTYCH STANOWISK – 2 

STANOWISKA PRZYJĘTE PRZEZ RADĘ MIASTA KRAŚNIK 

Swoją aktywność Rada Miasta Kraśnik przejawia także poprzez 
formułowanie stanowisk. W 2023 r. Rada przyjęła poniższe stanowiska: 

1. Uchwała nr LXV/519/2023 z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie 
budowy przez firmę EKO ENERGIA KRAŚNIK Sp. z o. o. inwestycji pod 
nazwą „Zakład odzysku energii z procesu termicznego przekształcania 
frakcji energetycznej odpadów komunalnych w Kraśniku”. 
2. Uchwała nr LXVIII/564/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie 
budowy przez firmę EKO ENERGIA KRAŚNIK Sp. z o. o. inwestycji pod 
nazwą „Zakład odzysku energii z procesu termicznego przekształcania 
frakcji energetycznej odpadów komunalnych w Kraśniku”. 

KOMISJE RADY MIASTA KRAŚNIK 

Radni Rady Miasta Kraśnik w 2023 roku pracowali w 9 komisjach 
tematycznych. Były to: 

 Komisja Budżetu i Finansów – 7 radnych (9 posiedzeń). 

 Komisja Rewizyjna – 8 radnych (4 posiedzenia). 

 Komisja Rozwoju, Promocji Miasta i Planowania Przestrzennego –  
10 radnych (9 posiedzeń). 

 Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – 7 radnych 
(9 posiedzeń). 

 Komisja Oświaty i Wychowania – 6 radnych (5 posiedzeń). 

 Komisja Kultury, Sportu i Dialogu Społecznego – 9 radnych  
(7 posiedzeń). 

 Komisja Zdrowia, Rodziny, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego – 
4 radnych (8 posiedzeń). 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 9 radnych (9 posiedzeń). 

 Komisja ds. wyróżnień honorowych Miasta Kraśnik (doraźna) –  
6 radnych (1 posiedzenie). 
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2018 2019 2020 2021 2022 2023

Liczba mieszkańców w mieście Kraśnik  
w latach 2018-2023 

LUDNOŚĆ 
Kluczowym zasobem miasta jest kapitał społeczny tworzony przez 
wspólnotę jego mieszkańców, stanowiący o możliwościach jego 
rozwoju oraz konkurencyjności. Mieszkańcy to najważniejsi twórcy 
i odbiorcy tego, co miasto oferuje. 

DANE DEMOGRAFICZNE 

Ze względu na liczbę ludności, Kraśnik zaliczany jest do miast średnich. 
Według stanu na 31 grudnia 2023 roku,  liczba mieszkańców zameldo-
wanych na pobyt stały wynosiła 30 690, a na pobyt czasowy 449,  
co łącznie daje 31 139 osób. 

31 139 
MIESZKAŃCÓW ZAMELDOWANYCH NA POBYT STAŁY  

I CZASOWY  

W TYM 
 

 

14 433 MĘŻCZYZN      oraz       16 706 KOBIET 
           46,35%                                                    53,65% 
 

W porównaniu do stanu na 31 grudnia 2022 roku zanotowano spadek 
liczby kobiet o 221 i spadek liczby mężczyzn o 384. 

 

GĘSTOŚĆ ZALUDNIENIA 

W Kraśniku wskaźnik osób zameldowanych na km2 w 2023 r. wyniósł 
1193 (w 2022 r. – 1 216, w 2021 r. – 1 221, w 2020 r. – 1 249). 

ZMIANY LICZBY MIESZKAŃCÓW 

Ponownie, jak w latach poprzednich, odnotowaliśmy spadek liczby 
mieszkańców zameldowanych na terenie Kraśnika. W porównaniu do 
2022 roku, w 2023 liczba mieszkańców zmalała o 1,94%. Pomiędzy rokiem 
2022 a 2021 nastąpił spadek o 1,44%, a pomiędzy 2021 a 2020 o 1,13%. 

W ostatnich 20-tu latach liczba ludności Kraśnika zmniejszyła się ogółem 
o ponad 5 tysięcy osób (w 2003 roku liczba mieszkańców wynosiła 
36 327). Zmiana ta wpisuje się w ogólnopolski trend demograficzny. 

 

 

 

 

 

 

URODZENIA I ZGONY 

Zgodnie z danymi Urzędu Stanu Cywilnego w 2023 roku urodziło się 267 
dzieci (128 dziewczynek i 139 chłopców), czyli o 39 mniej niż w 2022 r. 
USC wydał 717 aktów zgonów, to jest o 13 aktów zgonów mniej niż 
w roku 2022. 
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EKONOMICZNE GRUPY WIEKOWE 

 
 

Niepokojący jest fakt, iż w 2023 roku liczba osób w wieku 
poprodukcyjnym (9 188) była ponad dwukrotnie wyższa niż osób  
w wieku przedprodukcyjnym (4 150). Może to być w najbliższych 
latach przyczyną niekorzystnych zjawisk społeczno-gospodarczych. 

 

 

 

GOSPODARKA 

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ 

Rozwój przemysłu metalowo-zbrojeniowego, zgodnie z założeniami COP, 
dał początek tradycjom przemysłowym Kraśnika. Przez wiele lat Fabryka 
Łożysk Tocznych była wiodącym zakładem w regionie wokół którego 
powstawała infrastruktura i firmy z sektora przemysłowego. 

Pod względem struktury gospodarki w Kraśniku dominuje sektor 
przetwórstwa przemysłowego. Kolejno, znaczącą rolę odgrywają również 
sektory gospodarki przemysłu metalowego, poligraficznego, usług oraz 
handlu. 

Największe zakłady pracy i firmy przemysłowe oraz produkcyjne na 
terenie Kraśnika to: Fabryka Łożysk Tocznych S. A., TN Polska Sp. z o. o., 
PPW NABOR G. Naborczyk, Mesko (teren FŁT), GUMET Sz. Geneja Sp. j., 
AJG Zakłady Poligraficzne, Cyclone Polska (teren FŁT), WABO Kraśnik  
Sp. z o. o., ORTIS s. c., Stare Drewno Sp. z o. o., WOD-BUD, PBI WMB, GM 
Steel. Ponadto, w mieście działają także zakłady remontowo-budowlane, 
zakłady produkcyjno-naprawcze, przedsiębiorstwa transportowe, placów-
ki handlowe i inne. 

W roku 2023 w rejestrze REGON, wg danych GUS BDL, zarejestrowanych 
w Kraśniku było 3 035 podmiotów gospodarczych, z czego 2 223 
stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 

Gospodarka Kraśnika to w znacznej większości przedsiębiorstwa 
zatrudniające do 9 osób, które stanowią ok. 96% wszystkich firm. 
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W 2023 r. zarejestrowano 192 nowych podmiotów i tyle samo 
podmiotów zostało wyrejestrowanych. 

 

 

W 2023 r. w Kraśniku działało łącznie 397 spółek, stowarzyszeń, 
organizacji społecznych, fundacji i spółdzielni: 

 

 

 

 

 

 

ZACHĘTY INWESTYCYJNE 

Inwestorzy chcący ulokować swoją działalność w Kraśniku mogą liczyć 
na szerokie wsparcie ze strony władz lokalnych. Miasto oferuje 
pomoc w procesie inwestycyjnym od etapu poszukiwania lokalizacji po 
opiekę poinwestycyjną, między innymi: 

 pomoc w poszukiwaniu lokalizacji odpowiadającej projektowi oraz 
oczekiwaniom inwestora, 

 wskazanie możliwości wsparcia lub finansowania inwestycji ze 
środków zewnętrznych, 

 pomoc w sprawach związanych z uzyskiwaniem ulg podatkowych, 

 pomoc w planowaniu projektu poprzez dostosowanie go do 
warunków lokalnych, 

 pomoc w uzyskaniu decyzji administracyjnych niezbędnych do 
uruchomienia i budowy zakładu produkcyjnego. 

Zwolnienie z podatku CIT/PIT: 

W mieście Kraśnik obowiązuje najniższy próg wartości inwestycji 
kwalifikujący do objęcia pomocą w zakresie zwolnienia z podatku 
CIT/PIT. Zaczyna się on odpowiednio od: 

 200 000,00 zł dla mikroprzedsiębiorstw, 

 500 000,00 zł dla małych przedsiębiorstw, 

 1 000 000,00 zł dla średnich przedsiębiorstw, 

 10 000 000,00 zł dla dużych przedsiębiorstw. 

 

 

3 035 
FIRM OGÓŁEM 

 

192  
FIRMY ZAREJESTROWAŁY SIĘ 

2 223 
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TERENY INWESTYCYJNE 

W pierwszym kwartale 2023 roku nabywców znalazły ostatnie 
działki zlokalizowane na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 
Firma Sellbest Michał Bednarczyk kupiła działkę nr 439/6  
o powierzchni 1,6555 ha. Kolejne dwie działki o łącznej powierzchni 
1,6568 ha zakupiło przedsiębiorstwo Icontainers s. c. 

W roku 2023 odnotowaliśmy deficyt terenów inwestycyjnych. 
Przedsiębiorcy poszukują oferty dużych, uzbrojonych działek, 
których zasób, będący w posiadaniu miasta, praktycznie się 
wyczerpał. Atrakcyjna lokalizacja i dobre skomunikowanie Kraśnika 
stanowią potencjał do skutecznego pozyskiwania inwestorów 
zewnętrznych i wspierania rozwoju lokalnej przedsiębiorczości.  
W tych okolicznościach nader słuszna wydaje się koncepcja 
utworzenia Kraśnickiego Parku Przemysłowego, będącego 
projektem prorozwojowym, służącym w perspektywie najbliższych 
lat i kolejnych dekad, generowaniu setek nowych, atrakcyjnych 
miejsc pracy. 

Spośród inwestorów będących właścicielami terenów w obszarze 
Strefy Ekonomicznej czterech już prowadzi działalność, a trzech 
kolejnych powinno zainicjować swoją aktywność w roku 2024. 

 

 

 

 

 

 

INWESTORZY W STREFIE EKONOMICZNEJ  

1. „WABO” Kraśnik Sp. z o.o. – przetwórnia owoców. 

2. „ORTIS” s.c. Piotr Janik, Anna Janik – produkcja okien i drzwi. 

3. „Stare Drewno” Sp. o.o. – produkcja elementów wykończeniowych 
budynków na bazie starego drewna, takich jak: deski podłogowe, meble, 
schody. 

4. Zakład Opakowań Drukowanych „ROLFLEX” – produkcja blistrów, 
opakowań do leków i suplementów.  

5. Bretton Paper & Recycling Sp. z o.o. – formatowanie papieru i tektury. 

6. „JOKPOL” Sp. z o.o. – produkcja mebli tapicerowanych. 

7.  „HERON” Sp. o.o. – produkcja przemysłowa.  

8. „DOBRODZIEY” s.c. D. Bolibok, M. Bolibok – produkcja liofilizowanych 
owoców i warzyw.  

9. „LEMA INŻYNIERIA” – produkcja podzespołów dla branży wodno-
kanalizacyjnej i ciepłowniczej. 

10. „CLIWENT” – usługi w zakresie klimatyzacji, chłodnictwa, wentylacji 
mechanicznej oraz fotowoltaiki – działalność produkcyjna, składowania 
lub magazynowania wraz z zapleczem i infrastrukturą techniczną.  

11. „SELLBEST” Michał Bednarczyk – działalność produkcyjna, 
składowania lub magazynowania wraz z zapleczem i infrastrukturą 
techniczną. 

12. „ICONTAINERS” s.c. – produkcja oraz dystrybucja wysokiej klasy 
jakości kontenerów o różnorodnym zastosowaniu – działalność 
produkcyjna, składowania lub magazynowania wraz z zapleczem  
i infrastrukturą techniczną. 
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GOSPODARKA 
KLUCZOWE TERENY INWESTYCYJNE 

Teren Strefy Ekonomicznej Miasta Kraśnik jest obecnie cały zakontraktowany. Działalność prowadzą cztery przedsiębiorstwa: JOKPOL, ORTIS, WABO 
oraz STARE DREWNO. 
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INFRASTRUKTURA PUBLICZNA
DROGI I CHODNIKI 

Atutem Kraśnika, mogącym mieć wpływ na rozwój miasta, jest 
położenie na przecięciu ważnych szlaków komunikacyjnych, z których 
kluczowe to: droga ekspresowa S 19 (2,786 km), droga krajowa nr 74 
– obwodnica miasta, która w części na terenie miasta stanowi drogę 
powiatową 2758 L (0,244 km) i droga powiatowa 2757 L (4,676 km) 
– dawna droga wojewódzka 833 ul. Urzędowska oraz DW 833 
tzw. „północna obwodnica” (5,710 km). 

Funkcjonująca wzdłuż drogi nr 74 tzw. „duża/zachodnia obwodnica” 
(5,268 km) – pozwala kierowcom ominąć rynek miasta, 
a tzw. „północna obwodnica” o nazwie Lubelskiego Lipca 1980, 
przebiegającą równolegle do dawnej drogi wojewódzkiej nr 833, 
a obecnie drogi powiatowej 2757 L (4,676 km) – ul. Urzędowskiej, 
odciąża ruch na tej ulicy, wpływając tym samym na poprawę 
komfortu i bezpieczeństwa użytkowników tych dróg.  

Droga ekspresowa S 19, stanowiąca część międzynarodowego szlaku 
„Via Carpatia”, „zbliżyła” Kraśnik między innymi do dużych ośrodków 
miejskich, lotnisk i granicy wschodniej, będąc jednocześnie impulsem 
prorozwojowym.   

W 2023 roku powierzchnia poboczy utwardzonych wynosiła łącznie 
33 187 m2, a długość chodników – 116 791 m2. 

 

 

DŁUGOŚĆ DRÓG NA TERENIE MIASTA W 2023 ROKU 

 KRAJOWYCH S 19 – 2,786 KM 

 WOJEWÓDZKICH – 9,318 KM 

 POWIATOWYCH – 25,859 KM 

 MIEJSKICH – 70,521 KM 

ŚCIEŻKI ROWEROWE 

Główna ścieżka rowerowa, o długości 5,100 km, biegnie przy  
ul. Urzędowskiej. Kolejna pod względem długości, licząca 3,385 km,  
ścieżka rowerowa, do której włącza się kilka krótszych odcinków, 
przebiega wzdłuż ul. Granicznej. 

ŁĄCZNA DŁUGOŚĆ TRAS ROWEROWYCH 

NA TERENIE MIASTA 

17,542 km 

PRZYSTANKI AUTOBUSOWE 

Najnowszym obiektem w infrastrukturze komunikacyjnej miasta jest 
Centrum Przesiadkowe „Przystanek Kraśnik” z 6 przystankami 
i zapleczem dla podróżnych. 

Łącznie, na terenie Kraśnika, w 2023 roku funkcjonowały 82 przystanki, 
będące własnością lub zarządzane przez Miasto oraz 51 wiat 
przystankowych będących własnością Miasta Kraśnik.  
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ŁAD PRZESTRZENNY 
STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODARO-
WANIA 

Miasto Kraśnik posiada nieaktualne Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 

W związku ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym w dniu 01.01.2026 roku wygasa z mocy prawa dokument - 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego.  
W miejsce tego dokumentu wprowadzono nowy, zwany „planem 
ogólnym”. 

W związku z wprowadzonymi zmianami ustawowymi zrezygnowano ze 
zmiany Studium dla całego miasta Kraśnik.  

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Obecnie 63,6% powierzchni miasta objęte jest pięcioma obowiązującymi 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego. Nie posiadają 
one spójnej struktury, a dodatkowo derogacja wyrokiem NSA planu 
uchwalonego w 2014 r. doprowadziła do sytuacji, w której prowadzenie 
spójnej, racjonalnej i konsekwentnej polityki przestrzennej miasta  
w ostatnich latach zostało poważnie utrudnione. 

W 2023 roku Uchwałą Nr LXIX/568/2023 Rady Miasta Kraśnik z dnia  
28 września 2023 uchwalono  zmianę  Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Przestrzennego Nr XLIX/410/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY 

W ciągu 2023 roku wydano łącznie 101 decyzji o warunkach 
zabudowy, w tym 4 decyzje dotyczące budownictwa wielorodzinnego, 
33 decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 21 
decyzji dotyczących zabudowy usługowo-przemysłowej oraz 43 
decyzje dotyczące różnych innych przedsięwzięć (budowa garaży, 
budynków gospodarczych itd.). Łączna powierzchnia terenów, dla 
których wydano decyzje, to 23,17 ha. 

 

 

 

 

 

DECYZJE O LOKALIZACJI CELU PUBLICZNEGO 

W 2023 roku wydano łącznie 4 decyzje o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego,  co  umożliwiło: 

 budowę stacji bazowej telefonii komórkowej, 
 modernizację schodów przy Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku, 
 rozbudowę i przebudowę Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku wraz  

z niezbędną infrastrukturą techniczną, 
 zmianę sposobu użytkowania oraz przebudowę pomieszczeń na  

III piętrze budynku głównego przy ul. Chopina 13 na potrzeby 
gabinetów lekarskich i pomieszczeń pomocniczych dla oddziałów 
szpitalnych. 
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KOMUNIKACJA MIEJSKA
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 

Na koniec 2023 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp.  
z o. o. posiadało 24 pojazdy, którymi realizowano przewozy. Były to: 

 autobusy klasy maxi – 9 szt. – MAN A21 i A37 (4 szt.) oraz Solaris 
Urbino 12 (5 szt.), 

 autobusy klasy midi – 15 szt. – MB CITARO 0530K (1 szt.), Jelcz Vero 
(1 szt.), Autosan A8V (2 szt.), Autosan H7-20 (3 szt.), Iveco Rossero 
First City (1 szt.), MAN A35 (3 szt.), ZAZ A08 City (3 szt.) oraz ZAZ A10 
City (1 szt.). 

Komunikacja miejska funkcjonowała do 28.02.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

POWIATOWO-GMINNY ZWIĄZEK KOMUNIKACYJNY ZIEMI 
KRAŚNICKIEJ 

Od 01.03.2023 r. organizatorem transportu na terenie miasta jest 
Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej, 
którego Miasto Kraśnik jest uczestnikiem. Zmiana była konieczna ze 

względu na modyfikację charakteru usługi, tj. likwidację komunikacji 
miejskiej i uruchomienie powiatowo-gminnych przewozów pasażerskich 
użyteczności publicznej, na które nowy organizator otrzymał dotację od 
wojewody lubelskiego w ramach ustawy „Fundusz Rozwoju Przewozów 
Autobusowych”. 

Publiczny transport zbiorowy wykonywany był na 19 liniach 
komunikacyjnych, których trasy przebiegały przez teren Miasta Kraśnik, 
Gminy Kraśnik, Gminy Dzierzkowice oraz Gminy Urzędów. Długość linii 
komunikacyjnych wynosiła 390 km, a długość sieci komunikacyjnej – 140 
km. Operatorami linii komunikacyjnych byli: MPK Sp. z o. o., AR-TRANS  
A. Rozmuszcz oraz VIA D. Krzysztoń. 

Linie komunikacyjne w 2023 roku obsługiwało 35 autobusów, w tym 20  
o liczbie miejsc powyżej 50 oraz 15 o liczbie miejsc od 18 do 50. Wykonana 
praca eksploatacyjna wyniosła 1 205 600,67 wozokilometrów. 

W okresie od 01.03.2023 r. do 31.12.2023 r. sprzedano 430 780 
jednorazowych biletów, 3 553 biletów miesięcznych oraz 313 biletów 
okresowych. Statystyki te nie obejmują przejazdów bezpłatnych,  
w ramach stosowanych ulg samorządowych na terenie strefy miejskiej  
w granicach administracyjnych Miasta Kraśnik. 

Kwota wykorzystanej dopłaty z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, na podstawie umowy zawartej z Wojewodą Lubelskim  
nr 2066 z dnia 28.11.2022 r., wyniosła 3 327 316,68 zł. Wysokość składki 
członkowskiej wpłaconej przez Miasto Kraśnik do PGZKZK wyniosła 
61 759,00 zł, a składki na pokrycie kosztów funkcjonowania linii 
komunikacyjnych - 2 000 000,00 zł. 
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ZIELEŃ 
ZIELEŃ MIEJSKA – NOWE DRZEWA, KRZEWY I KWIATY 

Kraśnik jest miastem pełnym zieleni. Łącznie od 2018 do 2023 roku,  
z inicjatywy samorządu, w przestrzeni miejskiej przybyło 2 124 drzew 
oraz 61 143 różnorodnych krzewów. W  2023 roku odpowiednio  
125 drzew i 42 krzewy. Na miejskich rabatach i kwietnikach, 
pozostających pod opieką Kraśnickiego Przedsiębiorstwa Mieszkanio-
wego, pojawiło się tysiące cebul i sadzonek kwiatowych, roślin 
jednorocznych i bylin. 

Na zielony dobrostan miasta składa się: 

 19,40 ha zieleńców i skwerów, 

 18,20 ha zieleni ulicznej, 

 12,40 ha zieleni osiedlowej, 

 5,20 ha parków i ciągów spacerowo-wypoczynkowych. 

 

W latach 2018-2023 

Posadzono na terenach miejskich: 

2 124 SADZONEK DRZEW 

61 143 SADZONEK KRZEWÓW 

POWIETRZE I KLIMAT 
PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

W latach 2019-2023, w ramach zawartego porozumienia pomiędzy 
Miastem Kraśnik a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Lublinie, dzięki realizacji Programu Czyste 
Powietrze z dofinansowania na wymianę nieefektywnego źródła 
ogrzewania, wymianę źródła ogrzewania z termomodernizacją budynku 
lub samą termomodernizację budynku skorzystało 348 gospodarstw 
domowych (w 2019 r. – 26, w 2020 r. – 45, w 2021 r. – 86, w 2022 r. – 
119, w 2023 r. – 72). Wartość dotacji wypłacona gospodarstwom 
domowym z terenu Miasta Kraśnik w 2023 r. wyniosła 1 369 315 zł. 

CIEPŁE MIESZKANIE 

Miasto Kraśnik, w ramach podpisanej umowy z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, w 2023 roku 
realizowało na terenie miasta program priorytetowy „Ciepłe mieszkanie”. 
Dzięki przyznanej z NFOŚiGW dotacji, w lokalach mieszkalnych kraśniczan 
zostały wymienione nieefektywne źródła ciepła oraz wykonano 
termomodernizację lokali (wymiana okien i drzwi zewnętrznych). Wartość 
łączna wypłaconych dotacji wyniosła 52 582,74 zł. 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA W MIEŚCIE KRAŚNIK II 
Projekt realizowany był w latach 2019-2023. W jego ramach wymieniono 
łącznie 1 905 szt. opraw oświetleniowych na energooszczędne oprawy 
LED oraz zmodernizowano 48 szaf sterujących oświetleniem. W samym 
roku 2023 wymieniono 901 szt. opraw oświetleniowych oraz zmoderni-
zowano 48 punktów sterujących. 
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POWIETRZE I KLIMAT
POSTĘPOWANIA W SPRAWIE WYDANIA DECYZJI O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH TOCZĄCE SIĘ W 2023 R. 

L.p. Inwestor Nazwa przedsięwzięcia 
Data 

wszczęcia 
postępowania 

Sposób rozstrzygnięcia 

1. 
CYCLONE POLSKA Sp.  
z o.o., ul. Fabryczna 6, 

23-204 Kraśnik 

„Montaż dwóch kabin lakierniczych na terenie zakładu CYCLONE POLSKA Sp. z o.o. 
przy ul. Fabrycznej 6, 23-204 Kraśnik”. 

06.11.2023 r.  Postępowanie w toku. 

2. 
LOOK Kinga Tracz, ul. 

Zielińskiego 6/19, 23-204 
Kraśnik 

„Rozbudowa punktu skupu odpadów na działkach o nr ewid. 76/5 i 76/7  
w Kraśniku”. 

06.11.2023 r. Postępowanie w toku. 

3. 
WOD-BUD Sp. z o.o.   

ul. J. Piłsudskiego 12/1, 
23-200 Kraśnik 

„Posadowienie zbiornika na olej opałowy o pojemności 40 m
3
 przy Wytwórni Mas 

Bitumicznych oraz dla zmiany uwarunkowań środowiskowych w wydanej przez 
Burmistrza Miasta Kraśnik z dnia 14 grudnia 2018 r. decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa Wytwórni Mas Bitumicznych 
wraz z infrastrukturą techniczną i drogową w Kraśniku” w zakresie wysokości 

emitorów zbiorników wypełniacza”. 

27.11.2023 r. Postępowanie w toku. 

4. 
„EKO-KRAS” Sp. z o.o.,  

ul. M. Konopnickiej 27D,  
23-204 Kraśnik 

„Budowa wiaty stalowej zadaszonej jako punkt zbierania odpadów”. 24.03.2022 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe 
uwarunkowania wydana w dniu 

21.04.2023 r. 

5. 
GM STEEL Sp. z o.o., 

 ul. Kolejowa 4, 
23-200 Kraśnik 

„Przetwarzanie odpadów metali zanieczyszczonych niepalnym kruszywem oraz żużli 
i odpadów budowlanych”. 

24.06.2022 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe 
uwarunkowania wydana w dniu 

13.09.2023 r. 

6. 
STRABAG Sp. z o.o., 
ul. Parzniewska 10,  
05-800 Pruszków 

„Przetwarzanie odpadów gleby i ziemi na terenie istniejącej Wytwórni Mas 
Asfaltowych STRABAG Sp. z o.o. przy ul. Obwodowej 13 w Kraśniku”. 

13.05.2022 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe 
uwarunkowania wydana w dniu 

30.01.2023 r. 

7. 

EKO ENERGIA KRAŚNIK 
Sp. z o.o.,  

ul. Piłsudskiego 14,  
23-200 Kraśnik 

„Zakład odzysku energii z procesu termicznego przekształcania frakcji 
energetycznych odpadów komunalnych w Kraśniku”. 

02.07.2021 r. 
Decyzja ustalająca środowiskowe 
uwarunkowania wydana w dniu 

13.11.2023 r. 
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SPRAWNA I OTWARTA ADMINISTRACJA
W 2023 roku  w Urzędzie Miasta Kraśnik  oraz Urzędzie Stanu Cywilnego  w ramach obsługi mieszkańców i interesantów zrealizowano setki spraw 
i wydano tysiące decyzji.

BURMISTRZ MIASTA  PRZYJĄŁ   336    INTERESANTÓW 

ZASTĘPCA BURMISTRZA PRZYJĄŁ   132   INTERESANTÓW 

USC      WYDAŁ   6 586   ODPISÓW AKTÓW STANU CYWILNEGO 

URZĄD MIASTA   WYDAŁ   16 007   DECYZJI PODATKOWYCH 

WYKONAŁ   1 104   CZYNNOŚCI MELDUNKOWYCH 

UDOSTĘPNIŁ  964    DANYCH Z REJESTRU PESEL 

WYDAŁ 478    DOKUMENTÓW DOT. PLANOWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

ZAREJESTROWAŁ 19 609   PISM WPŁYWAJĄCYCH 

PRZETWORZYŁ 1 188   WNIOSKÓW DOT. OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI 

GOSPODARCZEJ 

WYDAŁ   139    ZAŚWIADCZEŃ DOT. OBSZARU REWITALIZACJI 

PRZYJĄŁ 2 499   WNIOSKÓW O WYDANIE DOWODU 

OSOBISTEGO 

ZASTRZEGŁ   404   NUMERY PESEL 



 

 
 

 

 
 
SPRAWY 
SPOŁECZNE 
I KOMUNALNE
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EDUKACJA 
PRZEDSZKOLA I SZKOŁY PUBLICZNE – JEDNOSTKI BUDŻETOWE 

W 2023 roku w Kraśniku zadania oświatowe realizowało: 

 7 publicznych przedszkoli, do których uczęszczało 889 dzieci w 39 
oddziałach (spadek w stosunku do 2022 r. o 22 dzieci i wzrost o 1 
oddział, wzrost w stosunku do 2021 r. o 36, a do 2020 r. o 51 dzieci); 

 6 publicznych szkół podstawowych, do których uczęszczało 2 044 
uczniów w 99 oddziałach (spadek w stosunku do 2022 r. o 121 uczniów 
i 6 oddziałów, do 2021 r. o 288, a do 2020 r. o 318 uczniów). 

Wykaz przedszkoli i szkół publicznych działających w 2023 roku na terenie 
miasta Kraśnik: 

 Przedszkole Miejskie nr 1 „Słoneczny Promyk”, 

 Przedszkole Miejskie nr 2, 

 Integracyjne Przedszkole Miejskie nr 3, 

 Przedszkole Miejskie nr 4, 

 Przedszkole Miejskie nr 6, 

 Zespół Placówek Oświatowych nr 1, w skład którego wchodzi Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Marii Skłodowskiej–Curie oraz Przedszkole 
Miejskie nr 7, 

 Zespół Placówek Oświatowych nr 2, w skład którego wchodzi Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika oraz Przedszkole Miejskie nr 5, 

 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza, 

 Szkoła Podstawowa nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego, 

 Szkoła Podstawowa nr 5 im. Henryka Sienkiewicza, 

 Szkoła Podstawowa nr 6 im. Jana Pawła II. 

Edukacja muzyczna realizowana jest przez Szkołę Muzyczną 
I stopnia im. Kompozytorów Polskich. Szkoła nie prowadzi 
kształcenia ogólnego. W 2023 r. do placówki uczęszczało 159 
uczniów (w 2022 – 172).  

ŻŁOBKI, PRZEDSZKOLA I SZKOŁY NIEPUBLICZNE 

Szkoły, przedszkola i placówki oświatowe prowadzone przez 
stowarzyszenia oraz osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego wzbogacają kraśnicki 
system wychowania i edukacji. 

W 2023 roku do prowadzonej przez miasto Kraśnik ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych wpisanych było 7 jednostek 
oświatowych: 

 niepubliczna szkoła podstawowa, do której uczęszczało 112 
uczniów w 10 oddziałach; 
 oddział przedszkolny w niepublicznej szkole podstawowej,  
do którego uczęszczało 10 wychowanków w 1 oddziale; 
 6 niepublicznych przedszkoli, do których uczęszczało 204 
dzieci w 18 oddziałach. 

Wykaz szkół i placówek niepublicznych na terenie miasta Kraśnik 
w 2023 r.: 

 Społeczna Szkoła Podstawowa im. 24 Pułku Ułanów, 
 Przedszkole Niepubliczne i Żłobek „Dawid i Jula”, 
 Niepubliczne Przedszkole „Gwiazdeczka”, 
 Niepubliczne Przedszkole „Gwiazdeczka 3”, 
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 Niepubliczne Przedszkole Specjalne „Słoneczny Dzień”, 
 Niepubliczne Przedszkole Akademickie „Wyspa Malucha”, 
 Niepubliczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny „Aspiracje”. 

W ewidencji żłobków i klubów dziecięcych w 2023 roku zarejestro-
wanych było 6 placówek, do których uczęszczało łącznie 144 dzieci. 

Wykaz żłobków i klubów dziecięcych na terenie miasta Kraśnik  
w 2023 roku: 

 Żłobek „Stonoga”, 
 Przedszkole Niepubliczne i Żłobek „Dawid i Jula”, 
 Żłobek „Gwiazdeczka” Urszula Smołecka, 
 Niepubliczny Żłobek Integracyjny „Gwiazdeczka”, 
 Żłobek „Kraina Montessori”, 
 Żłobek „Misie Tulisie”. 

 

3 259 UCZNIÓW I WYCHOWANKÓW 
uczęszczało do publicznych i niepublicznych 
przedszkoli i szkół podstawowych na terenie miasta 
Kraśnik w 2023 roku. 

 

 

385 NAUCZYCIELI  
zatrudnionych było w 2023 roku w publicznych 
placówkach oświatowych prowadzonych przez 
miasto Kraśnik. 

 

STRUKTURA ZATRUDNIENIA 

Według stanu na dzień 30 września 2023 roku zadania dydaktyczno-
wychowawcze realizowane były przez 385 nauczycieli (374,49 etatów 
łącznie). 

Struktura zatrudnienia nauczycieli, ze względu na stopień awansu 
zawodowego, kształtowała się w następujący sposób: 

 największy odsetek, tj. 68,31% wśród zatrudnionych stanowili 
nauczyciele dyplomowani,  

 18,44% nauczyciele mianowani,  
 12,21% nauczyciele początkujący,  
 1,04% nauczyciele bez stopnia awansu. 

W 2023 roku średnia ilość etatu przypadająca na 1 nauczyciela wynosiła 
0,90. Aby zrealizować średni poziom wynagrodzeń nauczycieli,  
o których mowa w art. 30a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta Nauczyciela, pożądany wskaźnik zatrudnienia to ok. 1,22 etatu. 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, w terminie do  
20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę, będący jednostką 
samorządu terytorialnego, przeprowadza analizę poniesionych w po-
przednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 
nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń,  
o których mowa w art. 30 ust. 3 ww. ustawy oraz średniorocznej 
struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego. 

Zgodnie z przeprowadzoną analizą, w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez miasto Kraśnik w 2023 roku zostały osiągnięte 
średnie wynagrodzenia na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego i w związku z tym nie zaistniała potrzeba wypłaty 
jednorazowych dodatków uzupełniających dla nauczycieli za rok 2023. 
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WYDATKI NA OŚWIATĘ 

Subwencja oświatowa, otrzymywana z budżetu państwa, jest 
niewystarczająca na pokrycie kosztów związanych z edukacją  
w mieście. Duża ich część jest finansowana z dochodów własnych, co 
stanowi duże obciążenie dla budżetu miasta. 

Część oświatowa subwencji ogólnej w 2023 roku wyniosła 
27 331 511,00 zł i stanowiła 17,30% w dochodach budżetu miasta 
ogółem. W stosunku do 2022 roku subwencja została zwiększona 
o kwotę 2 704 846,00 zł, tj. o 9,90%. Kwota ta okazała się 
niewystarczająca na pokrycie skutków podwyżek płac oraz wzrostu 
kosztów utrzymania budynków, wynikających między innymi ze zwyżki 
cen za centralne ogrzewanie i energię elektryczną. 

W 2023 roku wydatki wykonane na cele oświatowe w dziale 801, 854, 
855 i 921 wyniosły 56 930 156,20 zł, co stanowiło 36,73% wydatków 
budżetu miasta Kraśnik ogółem (w 2022 r. 29,76%). Otrzymana 
subwencja w kwocie 27 331 511,00 zł pokryła 48,01% wydatków na 
edukację. 

 

WYDATKI NA OŚWIATĘ – SZKOŁY PODSTAWOWE 

Niestety, w 2023 roku w żadnej ze szkół podstawowych prowadzonych 
przez miasto Kraśnik, subwencja nie wystarczyła na sfinansowanie jej 
funkcjonowania. 

Stopień pokrycia wydatków subwencją: 

 w Szkole Podstawowej nr 6 – 74,79%,  

 w Szkole Podstawowej nr 4 – 61,23%,  

 w Szkole Podstawowej nr 3 – 53,70%,  

 w Szkole Podstawowej nr 1 – 50,75%,  

 w Szkole Podstawowej nr 5 – 47,30%, 

 w Szkole Podstawowej nr 2 -  44,74%. 

W poszczególnych placówkach wydatki są zróżnicowane i uzależnione 
przede wszystkim od liczby uczniów, liczby zatrudnionych nauczycieli  
i ich stopnia awansu zawodowego, liczby zatrudnionych pracowników 
administracji i obsługi oraz od ilości godzin dydaktyczno-wychowawczo-
opiekuńczych w arkuszach organizacyjnych. 

Na zmienną wysokość wydatków wpływają: 

 zróżnicowana średnia liczebność dzieci w oddziałach – największa  
w Szkole Podstawowej nr 5 – 23,50 uczniów, a najmniejsza  
w Szkole Podstawowej nr 4 – 10,25. Średnia we wszystkich szkołach 
w 2023 roku wyniosła 20,44 uczniów, 

 zmniejszenie liczby uczniów o 121 i liczby oddziałów o 6, 
 wzrost kosztów utrzymania, szczególnie w małych szkołach (Szkoła 

Podstawowa nr 3 i Szkoła Podstawowa nr 4). 

 

W 2023 roku na funkcjonowanie szkół podstawowych 

wydatkowano ogółem kwotę 34 563 853,72 ZŁ 

 

 

 

 

 

 

 

Subwencja 
oświatowa: 

 18 839 840,82 zł 

Fundusz 
Pomocy: 

 619 743,00 zł 

Dotacje celowe: 
499 671,55 zł 

Projekt 
Erasmus+: 

 150 485,41 zł 

Środki własne: 
14 454 112,94 zł 
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WYDATKI NA OŚWIATĘ – PUBLICZNE PRZEDSZKOLA 

Analogicznie jak w przypadku szkół podstawowych, w żadnym 
z publicznych przedszkoli prowadzonych przez miasto Kraśnik 
subwencja oświatowa nie wystarczyła na sfinansowanie jego 
funkcjonowania. 

Stopień pokrycia wydatków subwencją:  

 w Integracyjnym Przedszkolu Miejskim nr 3 – 50,32%,  

 w Przedszkolu Miejskim nr 5 wchodzącym w skład Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 2 – 21,75%,  

 w Przedszkolu Miejskim nr 2 – 17,37%,  

 w Przedszkolu Miejskim nr 6 – 16,70%,  

 w Przedszkolu Miejskim nr 4 – 15,05%,  

 w Przedszkolu Miejskim nr 7 wchodzącym w skład Zespołu 
Placówek Oświatowych nr 1 – 14,44%, 

 w Przedszkolu Miejskim nr 1 - 13,13%. 

 

Czynniki wpływające na wysokość wydatków: 

 zróżnicowana średnia liczebność dzieci w oddziałach – największa  
w Przedszkolu Miejskim nr 2 – 25,00 wychowanków, najmniejsza  
w Integracyjnym Przedszkolu Miejskim nr 3 – 20,00, średnia we 
wszystkich przedszkolach wyniosła 22,80 wychowanków, 

 zmniejszenie liczby dzieci o 22, przy zwiększonej liczbie  
oddziałów o 1, 

 wzrost kosztów utrzymania. 

W 2023 roku na funkcjonowanie publicznych przedszkoli 

wydatkowano ogółem kwotę 14 260 550,64 ZŁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOSZTY UTRZYMANIA INFRASTRUKTURY – INWESTYCJE 

Zgodnie ze sprawozdaniem RB-28S w 2023 roku, na bieżące 
konserwacje i remonty zostały przeznaczone środki w wysokości 
338 691,64 zł, natomiast na inwestycje 16 430,68 zł. 

WSPARCIE DLA SZKÓŁ 

W 2023 roku, w ramach dotacji celowej na wyposażenie szkół 
podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe, 
zakupiono pomoce dydaktyczne dla 2 154 uczniów za łączną kwotę 
289 953,81 zł, w tym za środki z Funduszu Pomocy dla 37 uczniów – 
obywateli Ukrainy, w wysokości 6 331,62 zł. 

 

 

Subwencja 
oświatowa: 

 3 537 905,88 zł 

Fundusz 
Pomocy:  

228 493,00 zł 

Dotacje celowe: 
 1 023 881,00 zł 

Środki własne: 
9 470 270,76 zł 
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STYPENDIA BURMISTRZA 

W 2023 roku 163 uczniów otrzymało stypendia Burmistrza Miasta 
Kraśnik za wyniki w nauce, wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki 
oraz wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej w łącznej 
kwocie 109 200,00 zł. 

 

W 2023 ROKU 

BURMISTRZ PRZYZNAŁ STYPENDIA 163 UCZNIOM 

 

 

 

W ŁĄCZNEJ KWOCIE 109 200,00 ZŁ 

 

ZAKUPIONO PODRĘCZNIKI, MATERIAŁY EDUKACYJNE  
I ĆWICZENIOWE 

 

 

 

DLA 2 154 UCZNIÓW 

ZA ŁĄCZNĄ KWOTĘ 289 953,81 ZŁ 

DZIECI Z UKRAINY 

Na dzień 1 października 2023 roku, w publicznych przedszkolach 
opieką objętych było 14 wychowanków będących obywatelami 
Ukrainy, natomiast do publicznych szkół podstawowych uczęszczało  
37 uczniów będących obywatelami Ukrainy. Miasto Kraśnik otrzymało 
w 2023 roku środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania 
oświatowe w wysokości 848 236,00 zł, w tym szkoły podstawowe 
619 743,00 zł, a przedszkola 228 493,00 zł. 

 

W 2023 ROKU 

 

 

 

51 obywateli Ukrainy zostało objętych opieką  

w publicznych przedszkolach i szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Kraśnik 

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Do egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 w mieście 
Kraśnik przystąpiło 382 uczniów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Kraśnik. 
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POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 

W 2023 roku pozyskano dodatkowe środki finansowe: 

 w ramach Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt 
jest uznany za legalny, w łącznej wysokości 848 236,00 zł, 

 dotację celową w ramach Rządowego programu „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – Priorytet 3 
dla: 

 Szkoły Podstawowej nr 4: dotację – 4 000,00 zł, wkład własny 
– 1 000,00 zł, 

 Szkoły Podstawowej nr 6: dotację – 12 000,00 zł, wkład własny 
– 3 000,00 zł, 

 Przedszkola Miejskiego nr 5 w Zespole Placówek Oświatowych  
nr 2: dotację – 3 000,00 zł, wkład własny -750,00 zł. 

Dzięki pozyskanym środkom zostały zakupione nowości wydawnicze  
i wzbogacono księgozbiór bibliotek szkolnych. Dofinansowanie pozwoliło 
na zakup elementów wyposażenia, sprzętu wraz z oprogramowaniem 
oraz realizację działań promujących czytelnictwo. W przypadku 
placówek wychowania przedszkolnego wsparcie finansowe zostało 
przeznaczone na zakup nowości wydawniczych dla dzieci w wieku 3-6 lat 
oraz realizację działań promujących czytelnictwo. 

 dotację celową w ramach Rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” składającego się z trzech modułów. Miejskie 
jednostki skorzystały z trzeciego modułu, który zakładał 
doposażenie i poprawę standardu już działających stołówek 
(mających własną kuchnię i jadalnię) lub doposażenie tych, które nie 
działają tak, aby mogły zostać uruchomione lub o stworzenie 
nowych, a także wsparcie adaptacji i wyposażenia pomieszczeń 

przeznaczonych do spożywania posiłków, czyli jadalni. W roku 2023 
Zespół Placówek Oświatowych nr 1 otrzymał środki z programu  
w wysokości 80 000,00 zł, przy wkładzie własnym wynoszącym 
20 000,00 zł. 

 

W 2023 ROKU POZYSKANO 

947 236 ZŁ 

ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

 

PROJEKT ERASMUS+ 

W 2023 roku w szkołach i przedszkolach realizowane były następujące 
projekty w ramach Programu Erasmus+: 

 „Każdy z nas ma swoją wartość 2020-2023” – realizowany przez 
Szkołę Podstawową nr 2, o łącznej wartości 30 976,00 EUR, 

 „Doświadczaj z naturą 2020-2023” - realizowany przez Szkołę 
Podstawową nr 2, o łącznej wartości 37 470,00 EUR. 

„EKOPRACOWNIA” – ZIELONE SERCE SZKOŁY 

W Szkole Podstawowej nr 2, wchodzącej w skład Zespołu Placówek 
Oświatowych nr 2 oraz w Szkole Podstawowej nr 3 w Kraśniku 
powstały innowacyjne Ekopracownie, dzięki wygranej w konkursie 
„Ekopracownia – zielone serce szkoły”, zorganizowanym przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Pracownie zostały wyposażone w nowoczesne meble, zaawansowany 
sprzęt elektroniczny oraz różnego rodzaju pomoce dydaktyczne. 
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 Placówki otrzymały dofinansowanie w wysokości: 

 Szkoła Podstawowa nr 2: dotacja – 75 000,00 zł, wkład własny – 
8 333,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa nr 3: dotacja – 50 000,00 zł, wkład własny – 
5 556,00 zł. 

BUDŻET OBYWATELSKI W MIEJSKICH JEDNOSTKACH 
OŚWIATOWYCH 

Placówka Nazwa projektu 
Kwota 
dofinansowania 

Szkoła Podstawowa 
nr 6 

ABC – EKOPRACOWNIA w Szkole 
Podstawowej nr 6 w Kraśniku 

60 000,00 zł 

Szkoła Podstawowa 
nr 3 

Poprawa infrastruktury  
informatycznej Szkoły Podstawowej  
nr 3 w Kraśniku 

59 950,00 zł 

Szkoła Podstawowa 
nr 2 

Izba Pamięci / Sala geograficzno- 
astronomiczna w Szkole Podstawowej  
nr 2 w Kraśniku 

60 000,00 zł 

 

 

MIEJSKIE JEDNOSTKI OŚWIATOWE OTRZYMAŁY 

 179 950,00 ZŁ 
DOFINANSOWANIA W RAMACH BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO W 2023 ROKU 

„SAMORZĄDOWY LIDER EDUKACJI” 

Miasto Kraśnik w 12 edycji Konkursu „Samorządowy Lider 
Edukacji” zostało wyróżnione przez komisję konkursową  
w kategoriach: 

 Certyfikat: Samorządowy Lider Edukacji, 
 Wyróżnienie Nadzwyczajne: Lider Bezpieczeństwa w Oświacie, 
 Certyfikat: Edukacyjnej Doskonałości przyznany dla Szkoły 

Podstawowej nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Kraśniku. 

Celem Programu „Samorządowy Lider Edukacji” jest 
identyfikowanie i promowanie jednostek samorządu terytorialnego 
legitymujących się szczególnymi osiągnięciami w dziedzinie 
wspierania edukacji, nauki i kultury oraz rozwoju młodzieży, jak 
również wspieranie jednostki samorządu terytorialnego  
w działaniach na rzecz rozwoju edukacji i podnoszenia jakości 
kształcenia oraz poprawy jego warunków. 

W konkursie certyfikowane są samorządy szczególnie innowacyjne  
i nowatorskie w dziedzinie edukacji i nauki. Przyznany w konkursie 
Znak Jakości to forma promocji samorządu i budowania jego 
pozytywnego wizerunku. 
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ILOŚĆ ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH ZMIESZANYCH 
ODEBRANYCH I ZEBRANYCH OD MIESZKAŃCÓW  

W LATACH 2019-2023 (w tonach) 

GOSPODARKA ODPADAMI
ODPADY I SEGREGACJA 

Na terenie Kraśnika w 2023 roku zebrano łącznie ponad 9 tys. ton 
odpadów komunalnych (9 561), w tym od mieszkańców 8 218 ton. 
Oznacza to, że na statystycznego mieszkańca przypadało 339 kg 
odpadów. W roku 2023 na 31 139 mieszkańców zameldowanych na 
pobyt stały odbiór odpadów deklarowało 24 240 osób. 

Zmniejszenie w stosunku do poprzednich lat ogólnej masy odpadów 
zebranych od mieszkańców oraz spadek masy odpadów niese-
gregowanych zmieszanych i spadek masy bioodpadów należy uznać za 
pozytywny efekt prowadzonych działań, mających na celu m. in. zwię-
kszenie świadomości mieszkańców nt. zasad segregowania odpadów. 
Nadal jednak dużym problem stanowi niewystarczający poziom przygoto-
wania do ponownego użycia i recyklingu segregowanych odpadów. 

Wśród ogólnej masy odpadów komunalnych odebranych z obszaru miasta 
w 2023 roku, największą część stanowią niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne – 5 088,78 ton, stanowiąc ok. 53% ilości wszystkich 
odpadów. 

W 2023 ROKU NA TERENIE KRAŚNIKA ZEBRANO ŁĄCZNIE 

PONAD 

9 561 ton 

ODPADÓW KOMUNALNYCH 

NA STATYSTYCZNEGO MIESZKAŃCA PRZYPADŁO ICH 339 KG 

ILOŚĆ ODPADÓW ZEBRANYCH OD MIESZKAŃCÓW W LATACH  
2019-2023 (w tonach) 
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GOSPODARKA ODPADAMI
PSZOK 

W Kraśniku funkcjonują dwa Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych z przeznaczeniem na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych: 

 przy ul. Obwodowej 7, 
 przy ul. Granicznej 3. 

Punkty dostępne są dla mieszkańców od poniedziałku do soboty,  
z wyjątkiem wtorku, w godzinach od 10:00 do 18:00. 

 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA 

Łączne koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w Kraśniku w 2023 roku wyniosły 9 451 701,09 zł. 
  
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami na terenie nieruchomości, 
na której zamieszkują mieszkańcy, naliczana jest od osoby i w 2023 roku 
wynosiła: 

 25,00 zł od osoby – w przypadku selektywnej zbiórki odpadów, 
 50,00 zł od osoby – opłata podwyższona w przypadku nieselekty-

wnego zbierania odpadów. 

Sumaryczny koszt utrzymania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi przekroczył wpływy z należności pobranych z tego tytułu  
o 1 823 246,46 zł.  

Podstawowymi kosztami funkcjonowania systemu jest odbiór 
odpadów i ich zagospodarowanie. Koszt odbioru odpadów (w tym 
transport, dzierżawa pojemników, dostawa worków, organizacja pracy 
i utrzymanie PSZOK-ów) w 2023 roku wyniósł 4 833 003,00 zł, a koszt 
ich zagospodarowania to 4 455 717,17 zł. W przeliczeniu na jednego 
mieszkańca w 2023 roku, łączne koszty funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami wyniosły 32,50 zł miesięcznie. 

ULGI DLA MIESZKAŃCÓW 

Z myślą o mieszkańcach funkcjonują ulgi dla rodzin wielodzietnych 
oraz kompostujących odpady organiczne. 

W 2023 roku z ulgi z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny skorzystały 
2 234 osoby. 

600 gospodarstw domowych zgłosiło posiadanie kompostownika, co 
przełożyło się w 2023 roku na skorzystanie z ulgi za kompostowanie 
przez 1 657 mieszkańców. 

Nie wydano żadnej decyzji podwyższającej wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu niewłaściwej 
segregacji odpadów komunalnych. 
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MIESZKALNICTWO 
ZASÓB MIESZKANIOWY 

W roku 2023 w zasobach Miasta Kraśnik było 289 mieszkań (193 lokale 
mieszkalne w budynkach wspólnot mieszkaniowych oraz 96 lokali  
w budynkach należących do Miasta Kraśnik). Miasto nie posiada lokali 
zamiennych. Wyodrębnione zostały 2 lokale tymczasowe – przy ul. Armii 
Krajowej 25A oraz przy ul. Kolejowej 18. 

Za realizację zadań polegających na zarządzaniu budynkami i lokalami 
przeznaczonymi na najem socjalny lokalu, mieszkalnymi i użytkowymi 
wchodzącymi w skład zasobu komunalnego Miasta Kraśnik 
odpowiedzialne jest Kraśnickie Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe  
Sp. z o. o. 

Miejska Komisja Mieszkaniowa w 2023 roku rozpatrzyła 19 wniosków  
o przyznanie lokalu komunalnego oraz 2 wnioski o zamianę lokalu: 

 4 wnioski zakwalifikowano do zawarcia umowy najmu lokalu 
mieszkalnego, 

 do najmu socjalnego lokalu zakwalifikowano 4 wnioski (w tym 
przydzielono 1 lokal, 2 rezygnacje, 1 przekroczenie dochodu), 

 zakwalifikowano 2 wnioski do zamiany (dokonano 1 zamiany), 
 odrzucono 9 wniosków z powodu niespełnienia warunków do 

przydziału lokalu z zasobu mieszkaniowego miasta. 

W 2023 r. Miasto Kraśnik pozyskało 1 lokal mieszkalny w budynku 
wspólnoty mieszkaniowej, w drodze postępowania spadkowego. 
Sprzedaż mieszkań komunalnych będących w zasobie miasta na rzecz 
najemcy od 2016 r., czyli od momentu zmiany wysokości bonifikaty z 99%  
na maksymalnie 60%, praktycznie nie istnieje 

INWESTYCJE 

W 2023 roku przeprowadzono remonty w budynkach i lokalach 
komunalnych za łączną kwotę 80 465,62 zł. Remonty wykonywane są 
na zlecenie indywidualne Urzędu Miasta, po każdorazowym 
zapewnieniu środków na ten cel. Remonty bez zlecenia Urzędu Miasta 
realizowane są jedynie w trybie awaryjnym. 

POMOC MIESZKANIOWA 

Osoby zamieszkujące w lokalach przeznaczonych na najem socjalny 
lokalu, z uwagi na trudną sytuację bytową i materialną, z reguły bardzo 
rzadko je opuszczają. W przypadku poprawy ogólnej sytuacji takich 
osób, dokonuje się zamian lokali. Lokale mieszkalne zwalniane są 
praktycznie wyłącznie z powodu śmierci głównego najemcy, o ile brak 
jest osób mogących wstąpić na mocy przepisów w stosunek najmu po 
zmarłym. 

Z dodatku mieszkaniowego  w 2023 roku skorzystało 284 gospodarstw 
domowych z terenu Kraśnika. W związku z wprowadzeniem wypłat 
dodatku osłonowego, wypłaty dodatku energetycznego zostały 
wstrzymane. 

W MIEJSKIM ZASOBIE MIESZKANIOWYM W 2023 R. BYŁO 

289 mieszkań 

w tym 

193 lokale mieszkalne w budynkach wspólnot 

oraz 

96 lokali w budynkach należących do Miasta 
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MIESZKALNICTWO 
SPOŁECZNA INICJATYWA MIESZKANIOWA 

SIM Lubelskie Sp. z o. o. stanowi Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową, 
która działa w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
na podstawie umowy spółki z dnia 4 kwietnia 2022 roku, zawartej  
w akcie notarialnym na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26.10.1995 r. o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa. 

 

 

 

 

 

 

SIM Lubelskie Sp. z o. o. z siedzibą w Kraśniku przy ul. Lubelskiej 84 
została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców przez Sąd Rejonowy 
Lublin Wschód w Lublinie VI Wydział Gospodarczy. Kapitał zakładowy: 
93 865,85 zł. 

Spółka podjęła na obszarze Kraśnika przedsięwzięcie inwestycyjno-
budowlane, polegające na budowie budynku wielomieszkaniowego, 
które to przewiduje powstanie 90 mieszkań, realizowanych w sektorze 
budownictwa społecznego. Inwestycja ma służyć realizacji usługi 
publicznej, polegającej na najmie wybudowanych mieszkań, na 
zasadach określonych w ustawie SIM oraz w Umowie Spółki. 

Miasto Kraśnik, będąc wspólnikiem SIM Lubelskie Sp. z o. o., posiada 
153 587 udziałów o łącznej wartości 7 679 350,00 zł. Środki na objęcie 
udziałów o wartości 6 660 978,11 zł Miasto pozyskało z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, o które wystąpiło do Ministra 
właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz mieszkalnictwa na podstawie art. 33m ustawy 
SIM. 

Na mocy porozumienia zawartego w dniu 22 listopada 2022 roku 
pomiędzy SIM Lubelskie Sp. z o. o. a miastem Kraśnik, zostało 
umożliwione inwestorowi rozpoczęcie prac projektowych na działce 
nr 923/69, stanowiącej własność miasta Kraśnik, obręb Piaski, przed 
planowanym wniesieniem jej przez właściciela jako aportu do spółki 
SIM Lubelskie. 31 marca 2023 roku nastąpiło przeniesienie własności 
przedmiotowej nieruchomości oraz objęcie w zamian udziałów 
w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki w ilości 20 368 o łącznej 
wartości 1 018 400,00 zł. 

28 września 2023 roku Rada Miasta Kraśnik podjęła uchwałę  
w sprawie kryteriów i zasad przeprowadzenia naboru wniosków  
o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach 
inwestycji mieszkaniowej, realizowanej przez społeczną inicjatywę 
mieszkaniową SIM Lubelskie Sp. z o. o. z siedzibą w Lublinie. Realizując 
postanowienia uchwały, w dniach od 13 listopada 2023 r. do  
31 grudnia 2023 r. został przeprowadzony pierwszy nabór. 

25 października 2023 roku nastąpiło objęcie udziałów w istniejącej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej pod nazwą SIM Lubelskie  
Sp. z o. o. Środki na sfinansowanie tego działania, w wysokości 
3 660 978,11 zł, zostały pozyskane z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa. 
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SPORT 
KLUBY SPORTOWE 

W 2023 roku w Kraśniku działały aktywnie liczne kluby sportowe: 

 Międzyszkolny Klub Sportowy w Kraśniku; 

 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „SUPLES Kraśnik”; 

 Ludowy Klub Sportowy „TĘCZA” w Kraśniku, 

 Kraśnicka Akademia Taekwon – do; 

 FKS „Stal” Kraśnik; 

 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Kraśnik”; 

 Klub Bokserski „Sparta” Kraśnik; 

 Szkolny Klub Tenisa Stołowego „Dwójka” Kraśnik; 

 Uczniowski Klub Pływacki „FALA” Kraśnik; 

 Uczniowski Klub Sportowy „Biało-Czarni” Kraśnik; 

 Centrum Wolontariatu; 

 Kraśnicki Klub Karate Tradycyjnego; 

 Klub Turystyczno-Sportowy KTS Kraśnik; 

 Klub Karate Tradycyjnego Chidori; 

 Klub Sportowy „Kraśnik”; 

 Klub Sportowy Racing Team Kraśnik; 

 Kraśnicki Międzyszkolny Klub Sportowy. 

W 2023 R. W KRAŚNIKU DOTOWANO 
 

 

   17     W KTÓRYCH TRENOWAŁO 

         KLUBÓW SPORTOWYCH            1400 ZAWODNIKÓW 

KRAŚNIK W FORMIE 

Wzorem lat poprzednich, w 2023 r. zrealizowana została kolejna,  
IV edycja programu „Kraśnik w Formie”. Ponownie program okazał się 
sukcesem. W ciągu trzech miesięcy aktywnie uczestniczyło w nim 1070 
osób, które razem przebyły ponad 200 tysięcy kilometrów. Program 
nie tylko skupiał się na aktywności fizycznej, ale także promował 
zdrowy styl życia. Łączny czas treningu wszystkich uczestników wyniósł 
19 000 godzin. Uczestnicy programu otrzymali nagrody gwarantowane 
w postaci koszulek, kominów sportowych i czapek oraz brali udział  
w losowaniu talonów na sprzęt sportowy. 

DOTACJE, STYPENDIA I NAGRODY BURMISTRZA 

Na podstawie wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadań 
publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej w 2023 roku 
Burmistrz Miasta Kraśnik przyznał dotacje 17 podmiotom 
prowadzącym działalność w obszarze sportu i rekreacji na łączną 

kwotę 712 000 zł. 

W 2023 roku Burmistrz Miasta Kraśnik przyznał 76 stypendiów 

i 12 nagród, na łączną kwotę 75 100 zł, za osiągnięcia w dziedzinie 
sportu: 

 2 stypendia pierwszego stopnia; 

 18 stypendiów drugiego stopnia; 

 56 stypendiów trzeciego stopnia; 

 2 nagrody dla trenerów pierwszego stopnia; 

 5 nagród dla trenerów drugiego stopnia; 

 5 nagród dla trenerów trzeciego stopnia.  
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SPORT 
WYDARZENIA I IMPREZY SPORTOWE 

Wśród 56 wydarzeń w dziedzinie sportu i rekreacji, jakie odbyły się 
na terenie Kraśnika w 2023 roku, do najważniejszych należały: 

 Charytatywny Turniej Piłki Nożnej Kobiet – 22 stycznia; 

 Wręczanie stypendiów sportowych Burmistrza Miasta Kraśnik – 
22 marca; 

 Mecz bokserski Lubelskie – Śląskie – 25 marca; 

 Kraśnicki Rajd Nordic Walking – 16 kwietnia; 

 Kraśnicka Aktywna Majówka – 29 kwietnia – 3 maja; 

 Familijny Rajd Rowerowy – 3 maja; 

 Bieg Charytatywny – 21 maja; 

 XXI Piłkarski Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Kraśnik 
chłopców kl. III i młodszych – 29 maja; 

 Kraśnik w Formie – czerwiec; 

 Rywalizacja o Puchar Rowerowej Stolicy Polski – 1-30 czerwca; 

 XXVII Bieg po Uśmiech – 3 czerwca; 

 Ogólnomiejski Dzień Dziecka – 4 czerwca; 

 Puchar Polski Dzieci w Karate Tradycyjnym – 8-11 czerwca; 

 Aleja Gwiazd Kraśnickiego Sportu oraz sportowe imprezy 
towarzyszące – 17 czerwca; 

 V Turniej Przedszkolaków o Puchar Burmistrza Miasta Kraśnik; 

 Kraśnik w Formie – edycja w lipcu – lipiec; 

 Dni Kraśnika, Święto 24 Pułku Ułanów oraz sportowe imprezy 
towarzyszące – 1-2 lipca; 

 Amator Cup – 15 lipca; 

 3x3 City Tour Poczuj energię koszykówki – 16 lipca; 

 Kraśnik w formie – sierpień; 

 X Triathlon Kraśnik – 6 sierpnia; 

 XXV Ogólnopolski Mityng Modelarski „Każdy może latać” –  
12-13 sierpnia; 

 Young Fest, Plener Skate Jam – 26 sierpnia; 

 X Ogólnopolski Maraton MTB Atolbike; 

 Puchar Polski Hardstyle Kettlebell 2023 Centrum Kettlebell Polska 
Kraśnik – 9 września; 

 „Na Zamkowym Wzgórzu” – V turniej łuczniczy – 9 września; 

 II Charytatywny Mecz Piłki Ręcznej – 15 września; 

 Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Siatkówki Chłopców im. 
Arkadiusza Gołasia pod patronatem Burmistrza Miasta Kraśnik – 
23-24 września; 

 Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy o Puchar Ziemi Kraśnickiej – 
30 września – 1 października; 

 VIII Kraśnik Półmaraton im. 24 Pułku Ułanów – 8 października; 

 Kraśnicki Festiwal Fitness & Targi Sportowe – 14 października; 

 Obchody 11 listopada oraz Kraśnicki Bieg Niepodległości –  
11 listopada; 

 Jubileusz 75-lecia FKS Stal Kraśnik – 25 listopada; 

 Charytatywny Bieg Mikołajkowy – 3 grudnia; 

 VI Charytatywny Turniej w Siatkonogę – 23 grudnia. 

ŁĄCZNIE NA REALIZACJĘ WYDARZEŃ W OBSZARZE SPORTU I REKREACJI 
W 2023 ROKU WYDANO Z BUDŻETU MIASTA 

218 524,35 ZŁ 
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BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
STRAŻ MIEJSKA 

Funkcjonariusze Kraśnickiej Straży Miejskiej w 2023 roku w ramach 
realizacji swoich zadań interweniowali: 

 37 razy z powodu wykroczeń dotyczących ochrony środowiska  
i czystości;  

 51 razy w związku z zakłóceniem spokoju lub spożywaniem alkoholu;  
 104 razy z powodu wykroczeń komunikacyjnych;  
 43 razy z powodu bezpieczeństwa osób i mienia;  
 54 razy z powodu zdrowia, obyczajności lub urządzeń użytku 

publicznego;  
 345 razy w sprawach aktów prawa miejscowego;  
 39 razy w sprawach bezdomnych;  
 37 razy pomogli kierowcom uruchomić pojazdy. 

Ponadto funkcjonariusze Straży Miejskiej zabezpieczali 22 imprezy 
odbywające się na terenie miasta. W 2023 roku strażnicy odnotowali 
1081 zgłoszeń, z czego 335 dotyczyło zwierząt. 

PRZEZ CAŁY 2023 ROK STRAŻ MIEJSKA PODJĘŁA  

710 INTERWENCJI 

POLICJA 

W 2023 roku Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w  Kraśniku 
odnotowali na terenie miasta 360 wykroczeń zgodnie z Rejestrem 
Spraw o Wykroczenia (bez mandatów), 374 przestępstwa, 142 
przestępstwa kryminalne i 123 interwencje domowe. Ponadto 
policjanci KPP założyli 36 „Niebieskich Kart”. 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 

W roku 2023 na terenie Kraśnika działały 2 jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej: Miejska Ochotnicza Straż Pożarna oraz Ochotnicza Straż 
Pożarna (orkiestra). 

Na funkcjonowanie Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej przeznaczono  
z budżetu miasta Kraśnik kwotę 52 796,06 zł. 16 190,00 zł stanowiły 
wydatki na ekwiwalent dla strażaków, a kwotę 10 000 zł na orkiestrę. 

Na terenie Kraśnika w 2023 roku OSP interweniowała ogółem 71 razy, na 
co złożyły się: miejscowe zagrożenia – 30 zdarzenia, pożary – 30, 
zabezpieczenia – 10, fałszywe alarmy – 1. 

Nad bezpieczeństwem mieszkańców Kraśnika w 2023 

roku czuwało 51 członków czynnych OSP 

Przy Miejskiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Kraśniku działa również 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, w skład której w 2023 roku wchodziło 
16 osób. 

PAŃSTWOWA POWIATOWA STRAŻ POŻARNA 

W 2023 roku na terenie Kraśnika odnotowano ogółem 258 zdarzeń  
z udziałem Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, z czego: 

 40 pożarów,  
 203 miejscowych zagrożeń (powstałych m. in. podczas wypadków 
drogowych, anomalii pogodowych, wad i awarii urządzeń i instalacji 
gazowych, nietypowego zachowania się zwierząt), 
 15 przypadków fałszywych alarmów. 
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11 599 247,48 

4 335 542,39 

1 560 453,70 

4 578 761,40 

1 030 294,21 

9 621 933,63 

10 514 702,58 

12 328 664,96 

48 796 757,86 

53 608 755,19 

Pozostałe

Oświata i wychowanie

Kultura fizyczna

Pomoc społeczna

Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka komunalna

Rodzina

Różne rozliczenia

Os. prawne, fizyczne i inne jednostki
nieposiadające osobowości prawnej

FINANSE MIASTA 
DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAŚNIK WG DZIAŁÓW                       WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAŚNIK WG DZIAŁÓW 

Ogółem dochody do budżetu miasta w 2023 roku wyniosły 
157 975 113,40 zł i były niższe o 989 837,60 zł od dochodów w 2022 r. 
oraz o 14 749 996,34 zł  od dochodów w 2021 r. W przeliczeniu na 
jednego mieszkańca w 2023 roku dochody wyniosły 5 073,22 zł (5 007,72 
zł w 2022 r. i 5 421,20 w 2021 r.). 

W roku 2023 największe wpływy do budżetu miasta Kraśnik w kwocie 
53 608 755,19 zł odnotowano z tytułu dochodów od osób prawnych, 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, 
następnie z tytułu różnych rozliczeń: 48 796 757,86 zł, rodzina: 
12 328 664,96 zł, gospodarka komunalna: 10 514 702,58 zł, gospodarka 
mieszkaniowa: 9 621 933,63 zł i pomoc społeczna: 4 578 761,40 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki z budżetu miasta w 2023 roku wyniosły łącznie 
154 986 796,50 zł,  co oznacza, że były niższe od wydatków w 2022 r. 
o 20 614 892,50 zł, a od wydatków w 2021 r. o 12 630 103,50 zł. 
Spadła tym samym wartość wydatków w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca i wyniosła 4 977,26 zł (w 2022 r. 5 531,81 zł, w 2021 r. 
5 260,88 zł). 

W 2023 roku najwyższe wydatki z budżetu miasta Kraśnik w kwocie 
54 592 666,29 zł poniesione zostały na oświatę i wychowanie, 
następnie z tytułu: transport i łączność – 17 582 263,75 zł, gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska – 15 618 759,32 zł, administracja 
publiczna – 14 758 089,33 zł, rodzina – 14 461 593,86 zł, pomoc 
społeczna – 11 379 900,94 zł. 

 

 

 

 

 

8 048 708,59 

17 582 263,75 

4 707 550 

6 430 950,16 

11 379 900,94 

14 758 089,33 

7 406 314,26 

15 618 759,32 

14 461 593,86 

54 592 666,29 

Pozostałe

Transport i łączność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Gospodarka mieszkaniowa

Pomoc społeczna

Administracja publiczna

Kultura fizyczna

Gospodarka komunalna i ochrona…

Rodzina

Oświata i wychowanie
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4 315 803,64 

6 015 835,25 

33 227 457,04 

27 196 031,00 

47 890 855,10 

20 186 777,57 

Dochody z majątku miasta

Pozostałe dochody

Podatki i opłaty lokalne

Udziały w podatkach należnych
budżetowi państwa

Subwencje

Dotacje celowe

Dochody 
pozostałe  

87 219 986,47 zł 
55,21% 

Dochody własne 
70 755 126,93 zł 

44,79% 

FINANSE MIASTA 
DOCHODY BUDŻETU MIASTA WG ŹRÓDEŁ POCHODZENIA 

W 2023 roku subwencje, które wyniosły 47 890 855,10 zł, stanowiły 
najwyższe dochody do budżetu miasta wg ich źródeł pochodzenia. 
Kolejno, dochody pod względem wielkości to: dochody z podatków 
i opłat lokalnych – 33 227 457,04 zł, udział w podatkach należnych 
budżetowi państwa – 27 196 031,00 zł, dotacje celowe – 
20 186 777,57 zł. Najniższe wpływy miasto osiągnęło z dochodów 
z majątku miasta – 4 315 803,64 zł. 

 

 

 

 

 

 

W 2023 roku dochody budżetowe z podatków i opłat lokalnych 
wyniosły 33 227 457,04 zł i wzrosły w porównaniu do 2022 roku 
o 1 778 673,04 zł. Najwyższe dochody z tego tytułu stanowi podatek 
od nieruchomości – 21 180 351,58 zł i opłata z tytułu gospodarowania 
odpadami – 7 178 366,17 zł. 

W roku 2023 dochody budżetowe z majątku miasta wyniosły 
4 315 803,64 zł i były wyższe o 994 225,64 zł w stosunku do roku 
poprzedniego. 

 

 

Dochody własne budżetu w kwocie 70 755 126,93 zł stanowiły 44,79% 
dochodów ogółem. Pozostałe dochody wyniosły 87 219 986,47 zł, 
co daje 55,21%. Dochody własne w budżecie miasta Kraśnik 
w 2023 roku w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły – 
2 272,24 zł. 
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FINANSE MIASTA 
WYDATKI BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE INWESTYCYJNE 

W 2023 roku w wydatkach budżetowych ogółem. – 154 986 796,50 zł, 

wydatki bieżące wyniosły 135 793 444,05 zł (85,87%), a wydatki 

majątkowe inwestycyjne 19 193 352,45 zł (14,13%). 

 

Wydatki majątkowe inwestycyjne w 2023 r. wyniosły 19 193 352,45 zł. 

 

 

 

 

ŚRODKI NA FINANSOWANIE I WSPÓŁFINANSOWANIE 
PROGRAMÓW I PROJEKTÓW UNIJNYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem w 2023 r. 
wyniósł ponad 14%. 
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27,84% 29,23% 
32,71% 

29,06% 
23,9% 26,77% 24,76% 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

FINANSE MIASTA 
ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE I POZIOM ZADŁUŻENIA MIASTA 

Na koniec 2023 r. miasto Kraśnik miało 12 zobowiązań umownych  
w bankach, NFOŚiGW i WFOŚiGW, na łączną kwotę 38 971 496,82 zł,  
w postaci pożyczek, kredytów i emisji obligacji. 

W 2023 roku poziom zadłużenia budżetu miasta Kraśnik spadł  
w porównaniu do roku 2022. Różnica w poziomie zadłużenia pomiędzy 
rokiem 2023 a 2022 wyniosła -3 591 365,32 zł. 

 

 

 

 

 

 

Poziom zadłużenia miasta spadł zarówno w kwotach bezwzględnych rok 
do roku, jak i w postaci stosunku zadłużenia do dochodów budżetu 
miasta ogółem. 

PROCENTOWY STOSUNEK ZADŁUŻENIA DO DOCHODÓW OGÓŁEM 

 

 

WYSOKOŚĆ ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW, POŻYCZEK I OBLIGACJI  
W LATACH 2017-2023 

 

 

 

 

 

 

 

W 2023 r. nie zaciągnięto nowego kredytu ani pożyczki. 

OBSŁUGA DŁUGU 

Kwota obsługi długu wzrosła z 2 354 148,16 zł w 2022 r. 
do 3 257 941,94 zł w 2023 r. 
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MAJĄTEK MIASTA 
MIENIE KOMUNALNE 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku struktura mienia komunalnego 
przedstawiała się następująco: 

Grunty ogółem we władaniu miasta Kraśnik: 472,2712 ha, z czego: 

 Tereny rekreacyjne: 53,4670 ha, 
 Tereny zabudowane: 47,4993 ha, 
 Tereny ogródków działkowych: 31,9447 ha, 
 Lasy gminne: 15,3373 ha, 
 Parki i skwery: 7,8690 ha, 
 Grunty w innych gminach: 6,9821 ha, 
 Pozostałe tereny: 309,1718 ha. 

Miasto Kraśnik posiada w swoim zasobie: 

 289 mieszkań (193 lokale mieszkalne komunalne o powierzchni 
7 787,23 m2 i 96 lokali socjalnych o powierzchni 3 266,49 m2), 

 32 lokale użytkowe o powierzchni 1 492,82 m2, 
 13 budynków użytkowych o powierzchni 31 895,09 m2. 

Remonty w lokalach mieszkalnych, w sytuacji zmiany najemcy, 
przeprowadzane są po oszacowaniu potrzeb. Często potrzeby  
i oczekiwania lokatorów mieszkań komunalnych i socjalnych 
przekraczają możliwości finansowe budżetu miasta, a nieplanowane 
wydatki spowodowane zdarzeniem losowym, znacznie uszczuplają 
pulę środków przeznaczanych na remonty. 

 

 
GOSPODAROWANIE MAJĄTKIEM MIASTA 

W 2023 roku z zasobów Miasta Kraśnik sprzedane zostały: 

 3 nieruchomości o powierzchni 3,8123 ha, z przeznaczeniem 
pod tereny zabudowy produkcyjnej, produkcyjno-usługowej  
i składowo magazynowej za kwotę netto – 1 722 565,00 zł, 

 2 nieruchomości o powierzchni 0,0927 ha, pod zabudowę 
mieszkaniową za kwotę netto – 152 898,00 zł, 

 1 nieruchomości o powierzchni 0,5552 ha, z przeznaczeniem 
pod usługi za kwotę netto – 699 934,96 zł, 

 1 nieruchomość o powierzchni 0,0668 ha, z przeznaczeniem pod 
rolę za kwotę netto – 5 556,91 zł. 

Środki uzyskane ze sprzedaży majątku  
w 2023 r. stanowiły łączną kwotę netto  

2 580 954,87 zł 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w posiadaniu miasta pozostawały 
2 wolne lokale użytkowe na targowisku miejskim, 2 lokale 
użytkowe w budynku położonym przy ul. Sikorskiego 11 oraz 1 lokal 
użytkowy przy ul. Aleja Tysiąclecia. 



    

 
 

 

 
REALIZACJA 
POLITYK, 
PROGRAMÓW  
I STRATEGII
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PLANOWANIE STRATEGICZNE 
OBOWIĄZUJĄCE STRATEGIE I PROGRAMY WIELOLETNIE 

Najważniejsze dokumenty strategiczne i programowe dla Miasta 
Kraśnik obowiązujące w 2023 roku to: 

1. Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 
2017-2023. 

2. Strategia Rozwoju Elektromobilności dla Miasta Kraśnik na lata 2020-
2035. 

3. Plan gospodarki niskoemisyjnej Miasta Kraśnik – aktualizacja 2020 r. 
4. Program ochrony środowiska dla miasta Kraśnik na lata 2021-2024,  

z perspektywą do roku 2028. 
5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2021-2024. 
6. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kraśnik na 

lata 2021-2027. 
7. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie 2021-2024. 
8. Strategia Rozwoju Ponadlokalnego na lata 2023-2027 z perspektywą 

do 2035 roku (dla obszaru: miasta Kraśnik, gminy Kraśnik, miasta  
i gminy Annopol, gminy Dzierzkowice, gminy Gościeradów, gminy 
Trzydnik Duży, miasta i gminy Urzędów, gminy Wilkołaz i gminy 
Zakrzówek). 

W 2023 roku w fazie opracowywania były: 

1. Strategia Rozwoju Miasta Kraśnik 2030. 
2. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 roku. 
3. Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 2023-2030. 

Dokumenty strategiczne oraz programy obowiązujące dla miasta 
Kraśnik były i są wypracowane w trybie partycypacyjnym – przy 
udziale mieszkańców i przedstawicieli społeczności lokalnej. 

AKTUALIZACJA LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI 
MIASTA KRAŚNIK NA LATA 2017-2023 

W 2023 roku opracowano raport z monitoringu 
programu za okres 2020-20221 zawierający nastę-
pujące wnioski i rekomendacje: 

 Wszystkie projekty ujęte w ramach 
Aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji realizowane 
były na obszarze rewitalizacji. 

 W odniesieniu do roku bazowego (2018) poprawie uległy 
niemal wszystkie parametry o charakterze społecznym. 
Widoczne jest jednak wyhamowanie pozytywnych  trendów.   

 W porównaniu do roku 2021 niemal w ogóle nie uległy 
zmianie wskaźniki związane z liczbą przestępstw, w tym 
przestępstw o charakterze kryminalnym, a liczba interwencji 
domowych wręcz wzrosła.  

 Rekomenduje się kontynuowanie działań rewitalizacyjnych na 
terenie miasta w kolejnych latach. Należy opracować Gminny 
Program Rewitalizacji, który uwzględni część projektów 
niezrealizowanych w ramach Aktualizacji 

                                                           
1
 https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/upload/pliki/236_zal1_2023.pdf 

https://umkrasnik.e-biuletyn.pl/upload/pliki/236_zal1_2023.pdf
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Lokalnego  Programu Rewitalizacji oraz na podstawie szczegółowej 
analizy/diagnozy, wytyczy nowy zakres działań rewitalizacyjnych 
zarówno pod względem obszarowym, jak i przedmiotowym. 

Program obowiązywał do 31.12.2023 roku. 

STRATEGIA ROZWOJU ELEKTROMOBILNOŚCI DLA 
MIASTA KRAŚNIK NA LATA 2020-2035 

Strategia jest kompleksowym dokumentem 
zawierającym ocenę szans, plan działań oraz analizę 
możliwych do realizacji działań (inwestycyjnych 
i społecznych), jakie należy podjąć, aby  w pełni 
wykorzystać potencjał rozwoju elektromobilności 

w mieście. 
Dokument daje szansę stworzenia mieszkańcom dogodnych 
połączeń komunikacyjnych, usprawnień z nimi związanych (ścieżki 
rowerowe, miejsca parkingowe, przystanki, stojaki na rowery) 
oraz zwiększenia udziału pojazdów elektrycznych we flocie miejskiej 
i udział Odnawialnych Źródeł Energii w zaopatrzeniu miasta 
w energię. Pierwszy raport z monitoringu wdrażania 
ww. dokumentu zostanie opracowany w 2024 roku. 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ MIASTA KRAŚNIK 

W ramach realizacji planu, Miasto Kraśnik rozwija 
działalność Kraśnickiego Klastra Energii, którego celem 
jest m.in. zwiększenie udziału energii odnawialnej  
w miksie energetycznym. 19 września 2023 r. został 

złożony wniosek o dofinansowanie w ramach naboru na działania 
przedinwestycyjne (Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, Inwestycja B2.2.2 Instalacje OZE realizowane przez 

społeczności energetyczne, Część A (wsparcie przedinwestycyjne), 
działanie A.1. Rozwój istniejących klastrów energii.), który dotyczył 
opracowania dokumentacji technicznej związanej z rozbudową 
infrastruktury OZE w Kraśniku i ościennych gminach. Wyniki naboru 
zostaną ogłoszone w 2024 roku. 

W zakresie działań związanych z komunikacja publiczną w 2023 
roku zakupiono w formule dzierżawy/leasingu 4 autobusy miejskie 
marki ZAZ z normą emisji spalin Euro 6. Podpisana została również 
umowa na zakup 4 autobusów elektrycznych marki MAN z dostawą 
w 2024 roku oraz na budowę infrastruktury ładowania   

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA DLA MIASTA 
KRAŚNIK NA LATA 2021-2024 Z PERSPEKTYWĄ  

DO ROKU 2028 

Program określa cele dla miasta Kraśnik w zakresie 
ochrony środowiska w 11 obszarach interwencji: 

 Ochrona klimatu i jakości powietrza.  

• Poprawa jakości powietrza przy zapewnieniu 
bezpieczeństwa energetycznego w kontekście zmian 
klimatu.  

• Wykorzystanie i promocja odnawialnych źródeł energii.  

 Zagrożenie hałasem. 

• Zmniejszenie zagrożenia hałasem, zwłaszcza emitowanym 
przez system komunikacyjny.  

 Pola elektromagnetyczne. 
• Ochrona przed polami elektromagnetycznymi.  

 Gospodarowanie wodami.  

• Osiągnięcie dobrego stanu wód powierzchniowych.  
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 Gospodarka wodno-ściekowa.  

• Rozwój gospodarki wodno-ściekowej.  

 Zasoby geologiczne.  

• Optymalizacja wykorzystania zasobów kopalin oraz 
ograniczenie presji na środowisko w trakcie eksploatacji złóż 
kopalin.  

 Gleby.  

• Ochrona gleb na terenach rolnych i leśnych.  

 Zasoby przyrodnicze.  

• Zachowanie i wzmocnienie różnorodności biologicznej  
i krajobrazowej miasta.  

• Ochrona istniejących walorów środowiska przyrodniczego  
i kulturowego.  

 Zagrożenia poważnymi awariami i nadzwyczajne zagrożenia 
środowiska. 

• Zapobieganie poważnym awariom i zagrożeniom naturalnym 
oraz eliminacja i minimalizacja skutków w razie ich 
wystąpienia.  

 Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów.  

• Ograniczenie ilości odpadów kierowanych do składowania, 
zwiększenie poziomu recyklingu odpadów i przygotowania do 
ponownego użycia, zwiększenie udziału odpadów zbieranych 
selektywnie.  

 Edukacja ekologiczna. 

• Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. 

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 
                       2022-2025 

W ramach realizacji Gminnego Programu Opieki nad 
Zabytkami na lata 2022-2025 w Kraśniku zrealizowano 
następujące zadania:  

 Renowacja pomnika 24 Pułku Ułanów znajdującego się na 
terenie Kościoła Parafialnego pw. WNMP.  
Wartość całkowita inwestycji wyniosła 144 968,99 zł.  

 Podpisano umowę nr UM/351/2023 z dnia 29.09.2023 r. 
pomiędzy Miastem Kraśnik a Kościołem Rektoralnym pw. 
Świętego Ducha na dofinansowanie prac konserwatorskich 
przy trzech wolnostojących pomnikach oraz czterech 
nagrobkach znajdujących się na terenie przyległym do 
Kościoła pw. Świętego Ducha oraz przebudowę ciągów 
pieszych przy Kościele Rektoralnym, wpisanym do rejestru 
zabytków Województwa Lubelskiego pod numerem A/545.  
Wartość całkowita dofinansowania wyniosła 200 000,00 zł. 

STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
SPOŁECZNYCH MIASTA KRAŚNIK NA LATA 2021-2027 

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania 
szczegółowych programów i projektów pomocy 
społecznej. W 2023 roku realizowana była poprzez: 

 Realizację założeń Miejskiego Programu 
Wspierania Rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 
2021-2023 oraz Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie 2021-2024. 
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 Wdrażanie Miejskiego programu w zakresie dożywiania uczniów 
kraśnickich szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie 
miasta Kraśnik - ,,Obiad w szkole". W roku 2023  
z programu skorzystało 113 osób, którym przyznano posiłki  
w stołówkach szkolnych. Koszt Programu za 2023 rok ogółem 
wyniósł 98.150,00 zł.  

 Uczestnictwo w Wieloletnim Programie Rządowym „Posiłek w 
szkole i w domu”. W 2023r. w/w Programem objętych zostało 583 
osób, którym przyznano decyzją posiłki dla dzieci i młodzieży  
w stołówkach szkolnych oraz osobom dorosłym w jadłodajniach 
miejskich i pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności. Koszt Programu za 2023 rok ogółem wyniósł 
449.941,00 zł. 

 Pomoc materialną dla uczniów (stypendia szkolne). W roku 
szkolnym 2022/2023 oraz 2023/2024 wsparciem objęto po 53 
uczniów. 

 Korpus „Wsparcia Seniora”. W ramach programu na okres od   
1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. wsparciem w formie 
całodobowego monitoringu teleopieki zostało objętych  
84 uczestników. 

 Wdrażanie Programu "Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej”, z którego skorzystało: 

• 67 asystentów, 

• 91 osób z niepełnosprawnościami posiadających znaczny stopnień 
niepełnosprawności, 

• 23 osoby z niepełnosprawnościami posiadające umiarkowany 
stopnień niepełnosprawności.  

Całkowity koszy Programu  w roku 2023 wyniósł  2 119 388,65 zł. 

 Wprowadzenie Programu „Opieka 75+”. Programem objętych 
zostało 41 osób w wieku 75 lat i więcej, którym przyznano 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w roku 2023 r., z czego: 

• 19 osób to były tzw. osoby nowe, czyli osoby, którym  
w roku 2023 przyznano decyzją specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w ramach programu, a którym w roku 2022 
usługi te nie były świadczone,  

• 22 osoby to były tzw. osoby kontynuujące, czyli osoby, które 
miały świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze  
w ramach programu w latach poprzednich. 

Całkowity koszt realizacji usług opiekuńczych w ramach programu  
tj. koszt świadczenia usług opiekuńczych przyznanych decyzją 
osobom w wieku 75 lat i więcej w roku 2023 wyniósł  
51 624,89 zł, w tym kwota udziału własnego wyniosła 20 664,24 zł.  

Programem objęto także 17 osób w wieku 75 lat i więcej, którym 
przyznano decyzją  usługi opiekuńcze w roku 2023 r., z czego: 

• 7 osób to były tzw. osoby nowe,  

• 10 osób to były tzw. osoby kontynuujące. 

 Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.  

Szczegółowy zakres realizacji zapisów Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych zawiera Informacja o stanie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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MIEJSKI PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY  
W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY  
W RODZINIE 2021-2024 

W ramach realizacji programu Zarządzeniem  
Nr 545/2023 Burmistrza Miasta Kraśnik z dnia 
27.11.2023 r. powołano zespół interdyscyplinarny, 
celem realizacji działań określonych w ww. 

dokumencie. 

W roku 2023 założono 35 Niebieskich Kart, w tym: 

 policja - 34 karty, 

 pracownicy socjalni MOPS – 1 karta. 

W 18 rodzinach głównym problemem przemocy jest nadużywanie 
alkoholu. 

Od stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 powołano 50 grup 
roboczych.  

W 24 przypadkach zakończono procedurę Niebieskiej Karty. 

STRATEGIA ROZWOJU PONADLOKALNEGO NA LATA 
2023-2027, Z PERSPEKTYWĄ DO 2035 ROKU 

W dniu 22 czerwca 2023 roku Rada Miasta Kraśnik 
podjęła Uchwałę Nr LXVII/545/2023 w sprawie 
przyjęcia „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego obszaru 
obejmującego Miasto Kraśnik, Gminę Kraśnik, Gminę 
Annopol, Gminę Dzierzkowice, Gminę Gościeradów, 

Gminę Trzydnik Duży, Gminę Urzędów, Gminę Wilkołaz, Gminę 
Zakrzówek na lata 2023-2027, z perspektywą do 2035 roku”. 
Strategia Rozwoju Ponadlokalnego została opracowana z wykorzy-
staniem metodologii partycypacyjno-eksperckiej. W proces jej 
powstawania zaangażowano mieszkańców, władze i pracowników 
samorządowych oraz ekspertów zewnętrznych. 

Dokument jest odpowiedzią na zidentyfikowane potrzeby i pro-
blemy rozwojowe, a poprzez realizację zaplanowanych kierunków 
działań pozwoli na osiągnięcie wyznaczonych celów strategicznych  
i rozwojowych oraz realizację wskazanej wizji rozwoju obszaru 
partnerstwa.  

Strategia weszła w życie 29 września 2023 roku, po przyjęciu jej 
przez ostatni z partnerskich samorządów. 
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KIERUNKI ROZWOJU MIASTA 
REALIZACJA POLITYK I PROGRAMÓW 

PROGRAM WSPÓŁPRACY Z NGO 

Program współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2023 rok został przyjęty przez Radę Miasta Kraśnik uchwałą  
nr LV/460/2022 z dnia 27 października 2022 roku. 

Dokument zawiera cele, zasady oraz formy współpracy samorządu Miasta 
Kraśnik z organizacjami pozarządowymi (NGO). Wskazuje także zakres 
przedmiotowy współpracy, podmioty realizujące współpracę w sferze 
zadań publicznych, priorytetowe zadania publiczne oraz wysokość 
środków przeznaczonych na jego realizację. Program określa również tryb 
powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania 
ofert w otwartych konkursach ofert. Jest niewątpliwie najważniejszym 
narzędziem współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Jego 
istotę stanowi nawiązanie dialogu pomiędzy lokalnym samorządem  
a III sektorem oraz określenie wzajemnych relacji w rocznej perspektywie. 

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom społecznym. 
Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich 
wniosków i uwag w formie pisemnej lub pocztą elektroniczną.  
We wskazanym terminie konsultacji tj. od  01.09.2022 r. do 21.09.2022 r. 
wpłynęła propozycja zmian do projektu Programu, złożona przez Lubelski 
Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża Oddział Rejonowy PCK  
w Kraśniku.  

Celem głównym Programu jest rozwój miasta oraz poprawa jakości 
życia jego mieszkańców poprzez budowanie i umacnianie 
partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami. 

Cele szczegółowe: 

 Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.  
 Wzmocnienie potencjału organizacji.  
 Prowadzenie i rozwój form dialogu społecznego, m.in. poprzez 

konsultowanie z organizacjami aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.  

 Podejmowanie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na 
rzecz mieszkańców miasta. 
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Efekty realizacji Programu Współpracy z NGO w 2023 roku: 

 

WYSOKOŚĆ KWOT UDZIELONYCH DOTACJI W POSZCZEGÓLNYCH 
OBSZARACH ZADANIOWYCH, LICZBA ZADAŃ (PROGRAMÓW) 
REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE W 2023 ROKU 
 
 zadania publiczne z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 

w 2023 roku: 712 000 zł – 17 zadań; 

 zadania publiczne z zakresu prowadzenia placówki wsparcia 
dziennego o zasięgu miejskim dla dzieci z terenu Miasta Kraśnik 
w 2023 roku: 121 000,00 zł – 2 zadania; 

 zadanie publiczne z zakresu działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym w 2023 roku 50 000,00 zł – 1 zadanie;  

 małe granty – zadania w trybie art. 19a ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie: 48 550,00 zł – 5 zadań. 
 

ROZWÓJ I MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY 
DROGOWEJ 

Dbałość o bezpieczeństwo na drogach realizowane jest w trzech 
podstawowych obszarach: w zakresie bieżącego utrzymania, 
inżynierii ruchu drogowego oraz inwestycji. 

W 2023 roku zrealizowano następujące inwestycje: 

„Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej  
w Mieście Kraśnik”. Zadanie współfinansowane  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Umowa na realizację przedmiotowego zadania została zawarta  
w dniu 30.09.2022 r. z wykonawcą firmą STRABAG Sp. z o.o. Roboty 
budowlane rozpoczęto w roku 2022, natomiast wszystkie zadania 
zostały zakończone w roku 2023. Inwestycję podzielono na  
7 odrębnych zadań: 
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 Zadanie nr 1. „Przebudowa wraz z rozbudową drogi nr 108510L 
kategorii KDDG ul. Żytniej na długości 975,96 m”.  Zadanie 
obejmowało budowę jezdni o szerokości 5,50 m i długości  
975,96 m, wraz z jednostronnym chodnikiem o szerokości 2,0 m, 
budowę zjazdów indywidualnych i publicznych, oświetlenia, 
kolektora odwadniającego o długości 47,15 m oraz zatoki 
parkingowej o powierzchni 435,00 m², gdzie utworzono 33 miejsca 
parkingowe, w tym 2 dla osób z niepełnosprawnościami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zadanie nr 2. „Budowa miejsc postojowych przy  
ul. Kwiatkowskiego i Zawadzkiego w Kraśniku”.  

Zadanie obejmowało budowę parkingu przy ul. Kwiatkowskiego  
i Zawadzkiego z dwiema drogami dojazdowymi, odwodnieniem  
i oświetleniem. Utworzono 51 miejsc parkingowych, w tym 6 dla 
osób z niepełnosprawnościami.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Zadanie nr 3. „Budowa ul. Ostrowieckiej  na odcinku od km 
0+018,99 do km 0+150,03”.  

W ramach zadania powstała droga o długości 150 m o nawierzchni 
bitumicznej z jednostronnym chodnikiem, oświetleniem oraz 
odwodnieniem.  
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 Zadanie nr 4. „Odnowa nawierzchni chodników w obrębie drogi 

ul. T. Kościuszki” (strona południowa). 

W ramach zadania wykonano remont nawierzchni chodnika przy  
ul. Kościuszki, na odcinku od skrzyżowania z ul. J. Piłsudskiego do Placu 
Wolności, na długości ok. 340 mb.  

 
 Zadanie nr 5. „Odnowa nawierzchni chodników w obrębie drogi 

ul. T. Kościuszki (strona północna)”.  

W ramach zadania wykonano remont nawierzchni chodnika przy  
ul. Kościuszki, na odcinku od skrzyżowania z ul. J. Piłsudskiego do Placu 
Wolności, na długości ok. 335 mb.  

 
 Zadanie nr 6. „Budowa chodnika w ciągu ul. Stefana Lelka-Sowy 

w Kraśniku”.  

W ramach zadania wykonano chodnik długości 103,80 m  

i szerokości 2,00 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zadanie nr 7. „Budowa zatoki parkingowej przy  

ul. Kwiatkowskiego w Kraśniku”.  

W ramach zadania wykonano zatokę parkingową składającą się  
z 8 miejsc parkingowych, w tym jedno dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Zadanie obejmowało również budowę ciągu pieszego  
o szerokości 2 m oraz schodów  terenowych łączących powstały 
chodnik z istniejącym. Wartość całkowita inwestycji wyniosła 
10 271 400,05 zł. 
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W ramach współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2023 r. miasto Kraśnik udzieliło pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 

Kraśnickiego na następujące inwestycje drogowe: 

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2745L Al. Tysiąclecia  
w Kraśniku na odcinku od km 0+026 do km 1+ 243”. 

Wartość całkowita dofinansowania: 1 300 000,00 zł. 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 2701L ul. Budzyńska  
w m. Kraśnik”.  

Wartość całkowita dofinansowania: 700 000,00 zł. 

 
W roku 2023 miasto zleciło również opracowanie dokumentacji 
technicznej dotyczącej modernizacji i budowy dróg: 

 „Budowa drogi gminnej ul. Modrzewiowej  
w Kraśniku”. Wartość całkowita inwestycji: 89 225,00 zł. 

 Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej „Budowa 
ciągu pieszo-jezdnego od ul. Modrzewiowej do ul. Janowskiej”. 

Wartość całkowita inwestycji: 60 000,00 zł. 

 „Opracowanie dokumentacji technicznej remontu ul. Zielonej 
wraz z oświetleniem”.  

Wartość całkowita inwestycji: 48 264,54 zł. 

 „Projekt ul. Orzechowej – od ul. Lipowej do ul. Brzozowej”. 
Wartość całkowita inwestycji: 87 945,00 zł. 

 
 
 
 

DOSTĘPNY URZĄD 

Działania w zakresie dostępności urzędu dla osób  
o szczególnych potrzebach były realizowane w ramach  
projektów: 

 „Poprawa standardów dostępności”. Projekt w ramach grantu 
na rzecz realizacji działań związanych z poprawą standardów 
dostępności w miastach, finansowanego ze środków 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014–2021, w ramach 
Programu ,,Rozwój Lokalny”.  
Całkowita wartość projektu: 95 366,96 zł. 

 „Dostępny Urząd Miasta Kraśnik”. Projekt grantowy  
finansowany w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, 
realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.  
Całkowita wartość projektu: 100 000,00 zł 
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MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SPORTOWO-

REKREACYJNEJ 

W 2023 r. miasto zrealizowało szereg projektów, 
których celem była modernizacja i doposażenie starych 
oraz budowa nowych obiektów/przestrzeni o charakte-
rze sportowo-rekreacyjnym. 

 „Tworzenie i doposażenie placów zabaw oraz miejsc rekreacji 
do prowadzenia zajęć sportowo-zabawowych dla dzieci  
i młodzieży”. 
Wartość całkowita inwestycji: 219 555,00 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „Tworzenie i doposażenie placów zabaw oraz miejsc rekreacji 
do prowadzenia zajęć sportowo-zabawowych dla dzieci  
i młodzieży” (skatepark). 
Wartość całkowita inwestycji wyniosła 462 877,75 zł. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 „Modernizacja kortów tenisowych Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Kraśniku”.  
Zadanie jest realizowane z dofinansowaniem z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, w wysokości 90% wartości 
inwestycji. W roku 2023 za kwotę 18 450,00 zł został opraco-
wany program funkcjonalno-użytkowy (PFU) wraz z oszacowa-
niem kosztów dla zadania inwestycyjnego pn.: ,,Modernizacja 
kortów tenisowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Kraśniku”. Zakres zadania obejmuje budowę hali tenisowej  
o konstrukcji stalowej oraz nową nawierzchnię kortów ze 
sztucznej trawy. Umowna wartość inwestycji to 4 765 000,00 zł. 
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 „Modernizacja obiektu odkrytej pływalni Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Kraśniku”. 

Zadanie obejmowało zakup i montaż urządzeń do uruchomienia 
basenów odkrytych MOSiR w Kraśniku (m.in. 9 pomp ciepła).  
W ramach modernizacji pływalni MOSiR wykonano również 
modernizację elektrycznej sieci zewnętrznej basenów odkrytych, 
niezbędną do podłączenia pomp ciepła. Wartość całkowita 
inwestycji: 767 141,10 zł. 
 

 „Modernizacja boiska przy ul. Spółdzielczej w Kraśniku”.  
Zakres zadania obejmował modernizację istniejącego boiska przy 
ulicy Spółdzielczej, polegającą na wykonaniu nowej nawierzchni ze 
sztucznej trawy, budowie ogrodzenia, piłkochwytów, wyposażeniu 
w bramki oraz instalacji monitoringu. Wartość całkowita inwestycji: 
287 897,84 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

POZOSTAŁE INWESTYCJE I PROJEKTY 

Nazwa projektu 
Całkowita 
wartość 
projektu 

Kwota 
dofinansowania 

Cyfrowy Urząd. 960 893,33 zł 
960 893,33 

(100 %) 

Modernizacja oświetlenia  
w mieście Kraśnik II. 

3 934 762,28 zł 
2 824 479,92 

(87,7 %) 

Opracowanie dokumentacji 
projektowej na rewitalizację 
nieruchomości przy  
ul. Sikorskiego 11 w Kraśniku. 

90 000,00 zł - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 
 

 

 
PARTYCYPACJA 

I WSPÓŁPRACA  
Z MIESZKAŃCAMI
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BUDŻET OBYWATELSKI 
W roku 2023, podobnie jak w roku poprzednim 2022, w budżecie 
miasta Kraśnik dla wydatków objętych Budżetem Obywatelskim 
przewidziano kwotę 420 000 zł, po 60 000 zł dla każdej dzielnicy. 

Łącznie wpłynęło 31 projektów od mieszkańców Kraśnika, które 
zostały sprawdzone przez powołane zespoły pod względem 
formalnym, a następnie techniczno-finansowym. W fazie weryfikacji 
odrzucono 4 projekty, co stanowiło 12,90%. Do głosowania zakwalifi-
kowano ostatecznie 27 projektów czyli 87,10%. W toku przeprowadzo-
nego głosowania najwięcej głosów uzyskały: 

 Dzielnica I – „Wygraj dla biblioteki – doposażenie filii nr 1” –  
284 głosy (146 elektronicznych i 138 papierowych). 

 Dzielnica II – „ABC – EKOPRACOWNIA w Szkole Podstawowej nr 6” 
– 220 głosów (203 elektroniczne i 17 papierowych). 

 Dzielnica III – „Bezpieczne domki – zakup sprzętu ratowniczo-
gaśniczego do działań w dzielnicy III” – 289 głosów (287 
elektronicznych i 2 papierowe). 

 Dzielnica IV – „Poprawa infrastruktury informatycznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Kraśniku” – 274 głosy (196 elektroniczne  
i 78 papierowe). 

 Dzielnica V – „Izba Pamięci w SP nr 2 / Sala geograficzno-
astronomiczna” – 199 głosów (67 elektroniczne i 132 papierowe). 

 Dzielnica VI – „Wspieramy Kraśnicką młodzież w rozwoju swoich 
pasji – rozwijamy infrastrukturę sportową wraz ze sprzętem na 
obiekcie Tęczy Kraśnik – 175 głosów (173 elektroniczne i 2 
papierowe). 

 Dzielnica VII – „Projekt ul. Orzechowej – od ul. Lipowej do  
ul. Brzozowej” – 90 głosów (76 elektroniczne i 14 papierowe). 

Głosowanie zostało przeprowadzone w dniach od 17 do 27 paździer-
nika 2023 r. Liczba mieszkańców uprawnionych do głosowania 
wynosiła 27 306. W głosowaniu udział wzięło 2 811 osób (2 069 
głosowało elektronicznie, a 742 papierowo). Łącznie na wszystkie 
projekty oddano 3 776 głosów (jedna osoba mogła zagłosować maksy-
malnie na 3 projekty). 

Frekwencja wyniosła 10,29% (dla porównania w 2022 roku 7,92%) –  
w głosowaniu elektronicznym 7,58%, a w papierowym 2,71%. Interne-
towo głosowało 2069 osób (73,60%), natomiast papierowo 742 osoby 
(26,40%). 

Budżet Obywatelski jest szczególną formą konsultacji społecznych,  
w ramach których mieszkańcy Kraśnika w bezpośrednim głosowaniu 
decydują o części wydatków budżetu Miasta. Podczas każdej edycji 
budżetu obywatelskiego prowadzona jest szeroko zakrojona kampania 
informacyjna, promocyjna i edukacyjna dla mieszkańców. Na spotka-
niach z mieszkańcami przybliżana jest idea budżetu obywatelskiego,  
a pracownicy urzędu służą pomocą przy składaniu projektów. Budżet 
obywatelski jest znakomitą okazją do społecznej aktywizacji  
i współdecydowania o wydatkowaniu środków publicznych, to dosko-
nała forma współpracy samorządu z mieszkańcami. Niezmiennie 
dużym wyzwaniem pozostaje dotarcie do jak największej liczby 
mieszkańców i zainteresowanie ich ideą Budżetu Obywatelskiego.
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KRAŚNICKA KOPERTA ŻYCIA                KRAŚNICKA KARTA MIESZKAŃCA 
Współpraca Burmistrza z Radą Seniorów, to przede wszystkim dialog, 
wzajemne zaufanie oraz wspólne poszukiwanie rozwiązań problemów. 
Rada Seniorów jest skutecznym narzędziem wzmacniania głosu osób 
starszych w społeczności lokalnej. Dzięki ogromnej wrażliwości na 
problemy osób senioralnych i gotowość do ich rozwiązywania ze 
wspólnej inicjatywy Burmistrza i Rady Seniorów Miasta Kraśnik w 2023 
roku wprowadzona została Kraśnicka Koperta Życia. 

 

 

 

 

 

Kraśnicka Koperta Życia to koperta zawierająca informacje niezbędne 
podczas przeprowadzania wywiadu lekarskiego w trakcie udzielania 
pomocy medycznej. Adresowana jest do lekarzy i ratowników 
pogotowia wezwanych na interwencję w domu chorego. Koperta życia 
stanowi nieocenioną pomoc w podjęciu szybkiej akcji ratującej życie. 

Koperta przechowywana jest w lodówce oznakowanej charaktery-
stycznym magnesem. Akcja rozpowszechniania kopert życia wśród 
seniorów, osób samotnych i chorych zyskała poparcie lekarzy i rato-
wniczych służb medycznych. Pracownicy pogotowia potwierdzają, 
że niejednokrotnie informacje zawarte w kopercie życia pomogły  
w podjęciu odpowiednich działań ratujących ludzkie życie. 

W 2023 roku został wprowadzony Program „Kraśnicka Karta 
Mieszkańca”, który ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców 
Kraśnika poprzez zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia oferowane 
przez Miasto Kraśnik oraz Partnerów, którzy przystąpią do Programu. 

 

 

 

 

 

 

Głównym celem Programu jest premiowanie osób, które mieszkają  
w Kraśniku i tutaj odprowadzają podatki. Posiadacze „Kraśnickiej Karty 
Mieszkańca” mogą korzystać z atrakcyjnych rabatów u Partnerów 
Programu, zakupu tańszych biletów na basen czy wydarzenia 
kulturalne. Mieszkańcy uprawnieni do posiadania karty mogą 
posługiwać się kartą wirtualną za pomocą aplikacji w swoim 
smartfonie lub tradycyjnie przy użyciu karty plastikowej. 

Na dedykowanej stronie internetowej www.karta.krasnik.eu można 
złożyć wniosek o wydanie karty, jak również pobrać aplikację na 
smartfona. Wniosek o wydanie karty można także pobrać bezpośre-
dnio w Urzędzie Miasta Kraśnik. 
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WSPÓŁPRACA Z MIESZKAŃCAMI
RADY, KOŁA I STOWARZYSZENIA 

Rada Seniorów – jest ważnym ogniwem mechanizmów partycypacji 

społecznej wspierając samorząd w upowszechnianiu idei 
samorządowej. Funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy  
o samorządzie gminnym. Spełnia swą rolę poprzez komunikowanie 
potrzeb osób starszych, opiniowanie i konsultowanie dotyczących ich 
decyzji lokalnych władz. Kraśnicka Rada Seniorów jest bardzo aktywna. 
Podejmuje liczne działania mające sprzyjać solidarności między-
pokoleniowej i stwarzać warunki do pobudzania aktywności 
obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej, jednocześnie 
stwarzając zainteresowanym możliwość uczestniczenia w życiu 
publicznym. 

W 2023 roku Kraśnicka Rada Seniorów liczyła 16 członków. W skład 
Rady kadencji 2019-2024 wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów 
i stowarzyszeń senioralnych, działających na terenie Kraśnika. W 2023 
roku Rada spotkała się pięciokrotnie na swoich posiedzeniach.  

Rada Gospodarcza przy Burmistrzu Miasta Kraśnik –  
powołana w lutym 2020 r. jest organem opiniodawczo-doradczym  
w zakresie konsultowania zagadnień dotyczących sfery gospodarczej  
i społecznej, posiada również uprawnienia do podejmowania w tym 
obszarze inicjatyw. W 2023 roku Rada uczestniczyła w pracach nad 
Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Kraśnik na lata 2023-2030.  

 

Młodzieżowa Rada Miasta – jest reprezentacją młodzieży uczącej się 

na terenie Miasta Kraśnik i składa się z 26 radnych. Celem działania Rady 
jest upowszechnienie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększe-
nie aktywności młodych ludzi. 

27 lutego 2023 r. odbyły się wybory uzupełniające do Młodzieżowej Rady 
Miasta kadencji 2021-2023 w Społecznej Szkole Podstawowej w Kraśniku, 
w związku z rezygnacją radnego z pełnienia funkcji. 

14 listopada 2023 r. odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Miasta 
Kraśnik kadencji 2023-2025. Wybory przeprowadzono w 10 okręgach 
(brak kandydata z ZDZ w Lublinie Filia w Kraśniku). Wybrano 25 radnych  
z 10 szkół podstawowych i ponadpodstawowych z miasta Kraśnik. 

Koła Wędkarskie – działające w Kraśniku organizują liczne zawody 

wędkarskie, na potrzeby których Miasto Kraśnik udostępnia 
infrastrukturę Zalewu Kraśnickiego i dofinansowuje te wydarzenia. 
W 2023 r. udzielono 26 zgód na organizację zawodów wędkarskich. 

Stowarzyszenia ogrodów działkowych w Kraśniku – to 

inicjatywy skupiające miłośników aktywnego odpoczynku na świeżym 
powietrzu, pasjonatów ekologicznych upraw warzyw i owoców. Miasto 
systematycznie wspiera działkowców finansowo i organizacyjnie. W 2023 
roku w ramach organizowanych konkursów Miasto Kraśnik przyznało 
działkowcom nagrody i wyróżnienia o łącznej wartości 19 772,07 zł. 
Udzielono również dotacji Rodzinnemu Ogrodowi Działkowemu 
„Stokrotka” w wysokości 14 850,00 zł na wymianę podliczników energii 
elektrycznej oraz wykonanie oświetlenia alejek lampami solarnymi LED.
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WSPÓŁPRACA ZE SPOŁECZNOŚCIAMI 
ZWIĄZKI I POROZUMIENIA MIĘDZYGMINNE 

Miasto Kraśnik jest aktywnym członkiem (a w określonych partnerstwach 
liderem) stowarzyszeń i porozumień skupiających przedstawicieli 
samorządów o lokalnym, ponadlokalnym i ogólnopolskim zasięgu. Są to: 

1. Związek Samorządów Polskich. 
2. Związek Międzygminny „Strefa Usług Komunalnych”. 
3. Stowarzyszenie Euroregion „Roztocze”. 
4. Związek Transgraniczny Euroregion „Roztocze”. 
5. Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej. 
6. Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 

Strategii Rozwoju. 
7. Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika. 
8. Kraśnicki Klaster Energii. 

Związek Samorządów Polskich 

Zgodnie z uchwałą nr X/55/2015 Rady Miasta Kraśnik z dnia  
30 kwietnia 2015 r. Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do 
Stowarzyszenia pod nazwą „Związek Samorządów Polskich”.  

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego 
oraz obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami 
Stowarzyszenia, w szczególności poprzez:  

 inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć 
służących rozwojowi współpracy samorządów, 

 

 prowadzenie działalności edukacyjno-doradczej skierowanej do 
działających na rzecz jednostek samorządu terytorialnego osób, 
takich jak: osoby pełniące funkcję w organach JST, osoby pełniące 
funkcję w organach pomocniczych JST, osoby zatrudnione  
w administracji samorządowej. 

Składka za 2023 rok: 3 195,00 zł. 

Związek Międzygminny „Strefa Usług Komunalnych” 

Głównym celem Związku jest wspólna realizacja zadań z zakresu 
ochrony środowiska, a w szczególności działalności związanej  
z gospodarowaniem odpadami. Gminy współdziałają w zakresie 
dowozu, segregacji, utylizacji odpadów komunalnych, koordynują 
gospodarkę odpadami, a także usługi z tym związane. 

Składka za 2023 rok: 8 346,00 zł. 

Stowarzyszenie Euroregion „Roztocze” 

Zgodnie z uchwałą nr XX/187/2020 Rady Miasta Kraśnik z dnia 
20.03.2020 r. Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do Stowarzyszenia pod 
nazwą Euroregion „Roztocze”. Celem stowarzyszenia jest ochrona 
środowiska przygranicznych terenów oraz prowadzenie działań 
zapobiegających zagrożeniom i klęskom żywiołowym. 

Składka za 2023 rok: 3 174,40 zł. 
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Związek Transgraniczny Euroregion „Roztocze” 

Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/257/2020 Rady Miasta Kraśnik z dnia 
30.12.2020 r. Gmina Miasto Kraśnik przystąpiła do Związku 
Transgranicznego Euroregion „Roztocze”. Priorytetem w działalności 
Euroregionu „Roztocze” jest tworzenie warunków do rozwijania 
przyjaznej i wzajemnie korzystnej współpracy transgranicznej 
bezpośrednio sąsiadujących obszarów w Rzeczypospolitej Polskiej 
i Ukrainie, obejmujących teren Transgranicznego Rezerwatu Biosfery 
Roztocze UNESCO wraz z obszarami przyległymi. 

Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej 

Na mocy porozumienia zawartego przez Miasto Kraśnik, gminy 
Urzędów, Kraśnik i Dzierzkowice oraz Powiat Kraśnicki w 2022 roku 
zawiązano Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny. Celem Związku 
jest wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na liniach 
komunikacyjnych w powiatowo-gminnych przewozach pasażerskich na 
obszarze powiatu i gmin tworzących Związek. Działalność związku 
formalnie rozpoczęła się 1.03.2023 r. 

Składka za 2023 rok: 61 759,00 zł. 

Porozumienie w sprawie opracowania i wdrażania 
Ponadlokalnej Strategii Rozwoju 

W dniu 01.03.2021 r. pomiędzy Miastem Kraśnik a gminami: Annopol, 
Dzierzkowice, Gościeradów, Trzydnik Duży, Urzędów, Wilkołaz oraz 
Zakrzówek zostało zawarte Porozumienie w sprawie opracowania  
i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju. Ideą przyświecającą 
podjęciu tej inicjatywy było zacieśnienie współpracy pomiędzy 
jednostkami samorządu terytorialnego będącymi sygnatariuszami 
porozumienia.  

 
W 2023 roku zakończono prace nad Strategią i dokument został 
przyjęty przez Radę Miasta Kraśnik uchwałą nr LXVII/545/2023 z dnia 
22.06.2023 r. 

Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika 

Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika tworzą miasto Kraśnik jako 
ośrodek rdzeniowy oraz gminy: Kraśnik, Dzierzkowice oraz Urzędów. 
MOF to powiązany ze sobą obszar charakteryzujący się wspólnymi 
uwarunkowaniami i przewidywaniami oraz jednolitymi celami rozwoju.  
W 2023 roku trwały prace nad Strategią Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 
roku, w ramach których przeprowadzono konsultacje społeczne. 
Zatwierdzony został również katalog projektów planowanych do 
realizacji na obszarze funkcjonalnym. 

Kraśnicki Klaster Energii 

Z inicjatywy Burmistrza Miasta Kraśnik, w dniu 28.12.2022 r.,  zawarte 
zostało Porozumienie z sąsiednimi samorządami, gminami: Kraśnik, 
Urzędów i Dzierzkowice o ustanowieniu Kraśnickiego Klastra Energii. 
Przedsięwzięcie służy dążeniu do wzrostu bezpieczeństwa energe-
tycznego partnerów, zmniejszeniu kosztów zaopatrzenia w energię 
oraz promowaniu rozwoju OZE. 19.09.2023 roku  złożony został 
wniosek o dofinansowanie działań przedinwestycyjnych, m.in. opraco-
wania dokumentacji technicznej inwestycji zaplanowanych w ramach 
Klastra.  

Składka za 2023 rok: 7 380,00 zł. 
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WYKONANIE UCHWAŁ
 

 
L.p. 

 
Numer uchwały Rady 

Miasta Kraśnik i data jej 
uchwalenia 

 
Tytuł uchwały 

 
Sposób wykonania 

1.  LXI/493/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

2.  LXI/494/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków  i innych opłat stanowiących dochody 
budżetu Miasta Kraśnik instrumentem płatniczym. 

Wykonana. 

3.  LXI/495/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 
najemcą, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

4.  LXI/496/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany przebiegu ulicy Lawendowej w mieście Kraśnik. Wykonana. 

5.  LXI/497/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy „Wschodnia” drodze wewnętrznej w mieście Kraśnik. Wykonana. 

6.  LXI/498/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej  w Kraśniku, obręb Zarzecze II. 

Wykonana. 

7.  LXI/499/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego miasta Kraśnik. 

Nie wykonano ze względu na 
zmianę przepisów ustawy o 

planowaniu przestrzennym – 
konieczność uchwalenia planu 

ogólnego dla całego miasta. 

8.  LXI/500/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Wykonana. 

9.  LXI/501/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 
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10.  LXI/502/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do dowozu 
dzieci i uczniów niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Miasta Kraśnik do 
placówek oświatowych, w których realizowane jest wychowanie przedszkolne, 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

11.  LXI/503/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów w 
postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Miasto Kraśnik. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

12.  LXI/504/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów w 
postepowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Kraśnik. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

13.  LXI/505/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu Aktywności Lokalnej Miasta Kraśnik na lata 2023-
2027. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

14.  LXI/506/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako 
świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

15.  LXI/507/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków poniesionych na dożywianie uczniów szkół 
podstawowych, ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych na terenie Gminy 

Miasta Kraśnik. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

16.  LXI/508/2023 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/141/2019 Rady Miasta Kraśnik z dnia 30 grudnia 
2019 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu w zakresie 
dożywiania uczniów kraśnickich szkół podstawowych, zamieszkałych na terenie 

Miasta Kraśnik – „Obiad w szkole”. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

17.  LXI/509/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kraśnik. Wykonana. 

18.  LXI/510/2023   
z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie 
ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 

objęcia udziałów w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej pod nazwą 
SIM Lubelskie sp. z o.o. z siedzibą w Kraśniku. 

Wykonana. 

19.  LXII/511/2023   
z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 
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20.  LXII/512/2023 
z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

21.  LXII/513/2023   
z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Kraśnik w roku 2023”. 

Wykonana.  

22.  LXII/514/2023 
z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie ponownego przystąpienia do prac nad wyznaczeniem obszaru 
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 

23.  LXII/515/2023 
z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie powołania komisji do sprawdzenia zgodności z przepisami prawa 
wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum. 

Wykonana. 

24.  LXIII /516/2023 z dnia  
11 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia referendum lokalnego w istotnych sprawach 
dotyczących mieszkańców Kraśnika. 

Wykonana. 

25.  LXIV /517/2023 z dnia  
17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania Miejskiej Komisji do Spraw Referendum. Wykonana. 

26.  LXV /518/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miasta Kraśnik w sprawie zmiany ustawy dotyczącej 
funkcjonowania Towarzystw Budownictwa Społecznego w całej Polsce. 

Wykonana. 

27.  LXV /519/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie budowy przez firmę EKO ENERGIA KRAŚNIK Sp. z o.o. inwestycji pod 
nazwą "Zakład odzysku energii z procesu termicznego przekształcania frakcji 

energetycznej odpadów komunalnych w Kraśniku". 

Wykonana. 

28.  LXV /520/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

29.  LXV /521/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości, będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

30.  LXV /522/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości, będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

31.  LXV /523/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/139/2016 Rady Miasta Kraśnik w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Miasta 

Kraśnik dla rodzinnych ogrodów działkowych”. 

Wykonana. 

32.  LXV /524/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Miasta Kraśnik w roku 2023. 

Wykonana. 

33.  LXV /525/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miasta Kraśnik. 
 
 

Wykonana. 

34.  LXV /526/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyboru Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Miasta Kraśnik oraz jej 
przewodniczącego. 

Wykonana. 
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35.  LXV /527/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Kraśnik oraz 
ustalenia wysokości miesięcznej ryczałtowej diety dla Przewodniczącego Komisji. 

Wykonana. 

36.  LXV /528/2023 z dnia 
27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w 
Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym Sp. z o.o. w Kraśniku. 

Wykonana. 

37.  LXVI /529/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

38.  LXVI /530/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

39.  LXVI /531/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu/dzierżawy części 
nieruchomości, będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

40.  LXVI /532/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy części nieruchomości będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik oraz 
wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy 

dzierżawy na okres powyżej 3 lat 

Wykonana. 

41.  LXVI /533/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej  w Kraśniku, obręb Piaski. 

Wykonana. 

42.  LXVI /534/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Ośrodek. 

Wykonana. 

43.  LXVI /535./2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych, stanowiących 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonych w Kraśniku, obręb Północ. 

Wykonana. 

44.  LXVI /536/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej  w Kraśniku, obręb Budzyń. 

Wykonana. 

45.  LXVI /537/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Kraśnik na rok 2024. Wykonana. 

46.  LXVI /538/2023 z dnia 
25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kraśnik. Wykonana. 

47.  LXVII/539/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Kraśnik wotum zaufania. Wykonana. 

48.  LXVII/ 540/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Kraśnik za 2022 r. wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kraśnik za 2022 r. 

 

Wykonana. 

49.  LXVII/541/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kraśnik za 2022 r. Wykonana. 
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50.  LXVII/542/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

51.  LXVII/543/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji miasta 
Kraśnik 

Wykonana. 

52.  LXVII/544/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Kraśnik na lat 2023-2030 

W trakcie realizacji. 

53.  LXVII/545/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego obszaru obejmującego 
Miasto Kraśnik, Gminę Kraśnik, Gminę Annopol, Gminę Dzierzkowice, Gminę 

Gościeradów, Gminę Trzydnik Duży, Gminę Urzędów,  Gminę Wilkołaz, Gminę 
Zakrzówek na lata 2023-2027, z perspektywą do 2035 roku. 

Wykonana. 

54.  LXVII/546/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu 
części nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik oraz wyrażenia 

zgody na zawarcie z dotychczasowymi najemcami kolejnych umów najmu na okres 
powyżej 3 lat. 

Wykonana. 

55.  LXVII/547/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości, będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

56.  LXVII/548/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Zarzecze I. 

W trakcie realizacji. 

57.  LXVII/549/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowej, położonej 
w Kraśniku, obręb Zachód. 

Wykonana. 

58.  LXVII/550/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie części nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Miasta Kraśnik, położonych w Kraśniku, obręb 

Wschód. 

W trakcie realizacji. 

59.  LXVII/551/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowych 
położonych w Kraśniku, obręb Ośrodek. 

 

Wykonana. 

60.  LXVII/552/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek gruntu, położonych w Kraśniku, 
obręb Zachód. 

 

Wykonana. 

61.  LXVII/553/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Programu "Kraśnicka Karta Mieszkańca". Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

62.  LXVII/554/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 
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alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Miasta Kraśnik. 

63.  LXVII/555/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/267/2021 Rady Miasta Kraśnik z dnia 28 
stycznia 2021 roku w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w 

ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

64.  LXVII/556/2023 z dnia 
22 czerwca 2023 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do 
sądów powszechnych. 

Wykonana. 

65.  LXVIII/557/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

66.  LXVIII/558 /2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu prac nad projektem budżetu 
Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 

67.  LXVIII/559/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadania publicznego zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi, zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych na terenie Miasta 

Kraśnik. 

Wykonana. 

68.  LXVIII/560/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLV/448/2017 Rady Miasta Kraśnik z dnia 28 
września 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Kraśniku, 

których właścicielem lub zarządcą jest Miasto Kraśnik, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków 

zmienionej uchwałą nr XLVI/370/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych w Kraśniku, których właścicielem lub 

zarządcą jest Miasto Kraśnik, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia 
stawki opłat za korzystanie z tych przystanków. 

 

Wykonana, stosowana w 
bieżącej pracy. 

69.  LXVIII/561/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. W trakcie realizacji. 

70.  LXVIII/562/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu części 
nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

71.  LXVIII/563/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy spalarni odpadów. Wykonana. 

72.  LXVIII/564/2023 z dnia 
24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie budowy przez firmę EKO ENERGIA KRAŚNIK Sp. z o.o. inwestycji pod 
nazwą „Zakład odzysku energii z procesu termicznego przekształcania frakcji 

energetycznej odpadów komunalnych w Kraśniku”. 

Wykonana. 
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73.  LXIX/565/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie kryteriów i zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy 
najmu lokali mieszkalnych budowanych w ramach inwestycji mieszkaniowej 

realizowanej przez społeczną inicjatywę mieszkaniową SIM Lubelskie sp. z o.o. z 
siedzibą w Lublinie. 

Wykonana. 

74.  LXIX/566/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

75.  LXIX/567/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

76.  LXIX/568/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Kraśnik (obszar pomiędzy ulicą Urzędowską, al. gen. Ryszarda Kuklińskiego i św. 

Faustyny, Strefa Ekonomiczna, część Zarzecza II – powyżej al. Tysiąclecia), 
przyjętego uchwałą nr XLIX/410/2022 Rady Miasta Kraśnik  z dnia 28 kwietnia  

2022 r. 

Wykonana, stosowana w 
bieżącej pracy. 

77.  LXIX/569/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz działania Komitetu 
Rewitalizacji Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 

78.  LXIX/570/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej  w Kraśniku, obręb Zarzecze I. 

W trakcie realizacji. 

79.  LXIX/571/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

80.  LXIX/572/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Kraśniku. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

81.  LXIX/573/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy Kościele Rektoralnym pw. Świętego Ducha w Kraśniku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

Wykonana. 

82.  LXIX/574/2023 z dnia 
28 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Kraśnik do „Roztoczańskiego Związku Powiatowo-
Gminnego" z siedzibą w Tomaszowie Lubelskim i przyjęcia Statutu Związku. 

Wykonana. 

83.  LXX/575/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

84.  LXX/576/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego na 2024 rok. 

 

Wykonana. 

85.  LXX/577/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na rok 2024. Wykonana. 
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86.  LXX/578/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu/dzierżawy części 
nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

87.  LXX/579/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy „Militarna” drodze wewnętrznej w mieście Kraśnik. Wykonana. 

88.  LXX/580/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVII/553/2023 Rady Miasta Kraśnik z dnia 22 
czerwca 2023 r. w sprawie wprowadzenia Programu „Kraśnicka Karta Mieszkańca”. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy 

89.  LXX/581/2023 z dnia 
29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Kraśnik z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024”. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

90.  LXXI/582/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. Wykonana. 

91.  LXXI/583/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Wykonana. 

92.  LXXI/584/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Kraśnik na rok 2023. Wykonana. 

93.  LXXI/585/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Wykonana. 

94.  LXXI/586/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 
budżetowego 2023. 

Wykonana. 

95.  LXXI/587/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Realizacja w 2024 r. 

96.  LXXI/588/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 
ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przysługujących Miastu Kraśnik, jednostkom organizacyjnym oraz warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną. 

Wykonana. 

97.  LXXI/589/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 
grupowego zakupu energii elektrycznej na lata 2025 i 2026. 

 

W trakcie realizacji. 

98.  LXXI/590/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego w 
zakresie letniego utrzymania odcinków dróg: wojewódzkiej Nr 833 i dawnej 

krajowej Nr 19 w granicach administracyjnych Miasta Kraśnik. 

Wykonana. 
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99.  LXXI/591/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Gminy Miasta Kraśnik, położonej w Kraśniku, obręb Zachód. 

W trakcie realizacji. 

100.  LXXI/592/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zobowiązania Burmistrza Miasta Kraśnik do indywidualnego określenia 
warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

W trakcie realizacji. 

101.  LXXI/593/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części 
nieruchomości, będącej w zasobie Gminy Miasta Kraśnik, na okres do 3 lat. 

Wykonana. 

102.  LXXI/594/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy nieruchomości będących w zasobie Gminy Miasta Kraśnik oraz 

wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami kolejnych umów 
dzierżawy, na okres powyżej 3 lat. 

Wykonana. 

103.  LXXI/595/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Kraśnik do Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

104.  LXXI/596/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Kraśnik do Programu Ministerstwa Rodziny i 
Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

105.  LXXI/597/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

106.  LXXI/598/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
nieodpłatnego przyznania pomocy w formie zasiłku celowego realizowanego jako 
świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz zasad zwrotu wydatków 
na świadczenia udzielane w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Wykonana, stosowana 
w bieżącej pracy. 

107.  LXXI/599/2023 z dnia 
28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Ramowego planu sesji Rady Miasta Kraśnik oraz posiedzeń 
Komisji stałych Rady Miasta Kraśnik w 2024 r.” 

Wykonana. 

108.  LXXI/600/2023 z dnia 28 
grudnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia „Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kraśnik na 
2024 r.” 

Wykonana. 

 


